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Description technique

Couvercle de chambre de tirage Hailo type H-CSC

Couvercles pour chambres de tirage et conduits d’alimentation dans les tunnels

Dans les tunnels, outre I’exigence de résistance élevée aux charges, des exigences de haut
niveau sont également adressées a la protection incendie.

Dans les mises en adjudication, les appels d’offres et les cahiers des charges, au cours des
derniéres années, les couvercles exigés ou objets d’appels d’offres, doivent satisfaire a ces
exigences. Dans ce contexte, il est souvent fait référence a la norme « DIN 4102 — Com-
portement au feu des matériaux et éléments composants de construction » — F90. Cette
norme définit les bases d’essai pour différentes catégories de matériaux servant a classer
les produits pour la construction. Pour les couvercles de regards, il n’existe malheureuse-
ment pas de classe spécifique, et donc pas non plus de bases définies pour les essais cor-
respondants, et par suite pas de références pouvant étre consultées par les concepteurs et
les architectes pour la détermination et le choix de produits adaptés. De méme, les pres-
criptions des RABT — « Richtlinien fir die Ausstattung und den Betrieb von Strafentun-
neln » [Directives relatives a I’équipement et a I’exploitation des tunnels routiers] en relati-
on avec les « ZTV-ING, partie 5 » [Conditions techniques contractuelles complémentaires
et directives pour les ouvrages de génie civil] ne traitent pas clairement non plus le sujet
des couvercles de regards, la situation de montage « sol », tout comme dans la norme
DIN 4102, n’étant pas non plus prise en compte ici.



Aussi, la société Hailo a demandé au laboratoire d’essai pour la protection incendie DMT
GmbH & Co. KG, implanté a Dortmund, de développer pour les couvercles de regards
une base d’essai définie. Cette base d’essai réunit et prend en compte les diverses prescrip-
tions de normes et de consignes, et propose ainsi une directive permettant de répondre au
haut niveau d’exigences adressees a la protection incendie dans le domaine des couvercles
de regards dans les tunnels.

Un échantillon du couvercle de chambre de tirage type H-CSC a été testé selon cette direc-
tive pour une durée de résistance au feu de 120 minutes et il est donc spécialement congu
pour I'utilisation dans des tunnels. De plus, ce couvercle dispose des examens de type né-
cessaires en ce qui concerne la capacité de charge selon la norme EN 124 cl. D40OKN.

Ce couvercle de regard est disponible en une ou plusieurs parties avec entretoise. Le cadre
et le bac du couvercle sont réalisés en acier inox V2A - 1.4301 ou V4A - 1.4571. Ainsi, le
couvercle est protégé de la corrosion pouvant résulter des conditions environnementales.
Au contraire des couvercles dont le cadre et le couvercle sont en fonte, I’adhérence des
surfaces de connexion et d’appui I’'une a I'autre du fait de la corrosion est exclue ici.

Le cadre peut étre adapté en continu au niveau de la zone attenante avant le bétonnage,
par I'intermédiaire de vis de réglage. Pour la solidarisation a I’armature, le cadre dispose a
I’extérieur d’ancrages de maconnerie placés sur le pourtour. Ceci permet de garantir une
solidarisation sGre du cadre au béton attenant et & son armature. Le bac du couvercle est
prévu pour la mise en place d’une armature en acier définie, suivie d’un remplissage en
béton de qualité C50/60, pour les classes de charge B125kN - D400kN selon la norme
EN 124. Pour faciliter le montage de I’'armature du couvercle et permettre une connexion
soignée de I'armature au bac du couvercle, des tbles d’appui/de connexion spéciales se
trouvent a I'intérieur du bac du couvercle. Le couvercle présente une forme Iégérement co-
nique, permettant d’éviter qu’il se coince. Ainsi, il est assuré que le couvercle puisse étre
soulevé facilement. Selon la taille, le couvercle peut étre vissé au cadre de maniere fixe et
shre par plusieurs vis de fermeture a trois pans, pouvant étre manipulées a I’aide d’une clé
spéciale (clé pompiers triangulaire). Afin d’éviter un grippage (« broutage ») a I'intérieur
du pas de vis, il est utilisé un couple acier inox et laiton. Pour le levage, chaque couvercle
dispose de douilles filetées M16, dans lesquelles peuvent étre vissés les ceillets de levage
fournis. Pour protéger les douilles filetées de la saleté, celles-ci sont fermées, lorsqu’elles
ne sont pas utilisées, par des vis a téte fraisée. Un joint en silicone résistant a des tempéra-
tures élevées répond aux consignes d’étanchéité aux eaux de pluie, de cloisonnement étan-
che, par exemple d’étanchéité aux fumées.



Jat M’PA essai d’examen de type selon EN 124 Kl D400kN (avant I'essai aux flammes)

ur d métalla’uon
om

Certificat d’essai N° 220011164-15

Client

Hailo-Werk Date de commande : 11/03/2015
Rudolf Loh GmbH & Co. KG

Daimlerstrale 2 Réception de I'échantillon : 17/03/2015
35708 Haiger N° MPA NRW : 83/15
Commande

Essai sur un couvercle de regard « Couvercle Hailo de gouttiére de cable, type H-
CSC » , Couvercle échantillon d’essai.

Type d’échantillon

« Couvercle Hailo de gouttiére de cable, type
H-CSC » Dimensions : 1000 mm x 600 mm x 165
mm

Nombre
d’échantillo
ns 1 piece

Description des essais voire réglements sous-jacents

DIN EN 124 - Hausses et couvercles pour les zones de circulation - partie 1ére :
Classification, principes de construction et d’essais, procédures d’essais et évaluation de
la conformité,

Edition aoQt 1994.

Les résultats des essais sont basés exclusivement sur I'échantillon/objet d’essai / les échantillons/objets d’essai
ci-dessus. Sans le consentement de MPA NRW, les certificats d’essais ne doivent étre publiés ou reproduits que

. sans aucune modification au niveau de leur forme et de leur contenu. La reproduction par extraits d'un
certificat d’essai nécessite le consentement préalable de MPA NRW.,

Ce certificat d’essai comporte 3 pages.



nt été fournis pour la réalisation d’essais par un préposé du client en
U MPA NRW de Dortmund.

11Informat|onsfourmespar le client

N° de commande : 394212

Fabricant : Hailo-Werk Rudolf Loh GmbH & Co. KG
Dimensions : 1000 mm x 600 mm x 165 mm

2 Réalisation des essais

L’essai sous charge ainsj que le relevé de la fleche ont été réalisés en conformité avec la
norme DIN EN 124,

La force d’essai exercée sur I'échantillon d’essai est initiée via un poingon de contréle ayant le
diametre de 250 mm exigé par la norme.
Les déformations rémanentes ont été déterminées aprés une application de charge par

2. Cing fois a 2/3 de la force d’essaj (F = 266,7 kN).
V' Parla suite, la charge est appliquée a la force d’essai prescrite F = 400 kN (classe

« D ») via une durée de 30 s.
Le montage d’essai ressort de Jill. suivante.

Ill. : « Couvercle Hailo de gouttiére de cable, type H-CSC » Couvercle
Dimensions : 1000 mm x 600 mm
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Résultats des essais

ite a l'application de la charge par cing fois a 2/3 de la force d'essai, une déformation
2manente du couvercle de regard de 0,89 mm a été détectée.

4 Résumé

Le« Couvercle Hailo de gouttiére de cable, type H-CSC », couvercle échantillon d’essai,

objet des essais, répondait aux exigences stipulées a la norme DIN EN 124 quant a sa

résistance a la charge. La déformation maximale acceptable de 3,0 mm n’a pas éteé dépassée.

maxi. acceptable : 0,3%
de LW1000 (étendue
examinée) = 3 mm

Fait a Dortmund, le 31/03/2015
Pour ordre

E. Lipinski
Chargée d'affaire

Pour traduction certifiée conforme

au texte allemand.

Faite a Norderstedt (RFA), le 05/06/2023
Birgit Chengab — Tribunal de Grande Instance defFra




;@ Traduction intégrale et certifiée conforme au texte en langue allemande

Certificat DMT - essai de résistance au feu
hauteur d’installation 180 mm

CERTIFICAT

20651649

H-CSC

Hailo-Werk Rudolf Loh GmbH & Co.KG
Daimlerstrale 2, 35708 Haiger, Allemagne

En conjonction avec les instructions d’essais internes a DMT en vigueur pour les couvercles de regard
dans des installations de tunnels (dans leur version du 14/10/14), le produit « H-CSC2 » a obtenu les
résultats suivants :

( Critéres de performance en vertu de I'instruction d’essai interne a DMT | Limites de tolérances
en vigueur pour les couvercles de regard dans les installations de
tunnels (dans sa version du 14/10/2014)
Paramétres Unité Valeur REELLE Valeur de CONSIGNE
Fermeture des espaces Absence de flammes | Absence de flammes >
10s
Température moyenne des [K] 94 140
surfaces
Température maximale des [K] 103 180
surfaces
Par conséquent, le couvercle de regard en deux pieces construit sous forme de cuve H-CSC répond
aux critéres de performance « fermeture des espaces et isolation thermique sur une période de 120
minutes ».
(

Le présent certificat n’est valable qu’en conjonction avec le compte-rendu d’essais mentionné ci-
apres,
établi par le laboratoire d’essais de résistance au feu de DMT GmbH & Co. KG :

20651649-40 GS-BS-Hoi/M6 du 20/07/2015

Pour traduction certifiée conforme
au texte allemand.
Faite 3 Norderstedt (RFA), le 26/05/2023




?éCerﬂﬁcoT MPA - essai d'examen de type selon EN 124 KI.
~ D400kN sur un corps d’échantillon de I'essai aux flammes
~ de DMT (détermination de la résistance structurale résiduelle aprés un
_incendie)
Hauteur d’installation 180 mm

Certificat d’essai N° 220011308-15
Client

Hailo-Werk

Rudolf Loh GmbH & Co. KG

Daimlerstralie 2

35708 Haiger

Date de la commande : 07/07/2015
Réception de I’échantillon : 07/07/2015
N° MPA NRW : 171/15

Commande

Essai sur un couvercle de regard « Couvercle Hailo de gouttiére de cable, type H-
CSC»,

Type d’échantillon
Couvercle d'un « Couvercle Hailo de gouttiere de cable, type H-CSC »
(L’échantillon d’essai provient de I'essai aux flammes DMT (120 min) du 18/06/2015)

Nombre d’échantillons
1 piece

Description des essais voire réglements sous-jacents

DIN EN 124 - Hausses et couvercles pour les zones de circulation - partie 1ére :
Classification, principes de construction et d’essais, procédures d’essais et
évaluation de la conformité, édition aolt 1994.




1 Prise d’échantillons
Les corps d’échantillons ont été fournis pour la réalisation d’essais par un préposé du
client en date du 17/07/2015 au MPA NRW de Dortmund.

1.1 Informations fournies par le client
Fabricant : Hailo-Werk Rudolf Loh GmbH & Co. KG

2 Réalisation des essais

L’essai sous charge ainsi que le relevé de la fleche ont été réalisés en conformité
avec la norme DIN EN 124.

La force d'essai exercée sur I'échantillon d’essai est initice via un poingon de
contrble ayant le diamétre de 250 mm exigé par la norme.

Les déformations rémanentes ont été déterminées apres une application de charge
par cing fois a 2/3 de la force d’essai (F = 266,7 kN).

Par la suite, on procéde a la mise sous charge a la force d’essai prescrite F = 400 kN
(Classe « D ») sur une durée de 30 s.

Le montage d'essai ressort de ['ill. suivante.

lll. : Couvercle « Couvercle Hailo de gouttiére de cable, type H-CSC »
Dimensions : 707 mm x 647 mm




- 3 Résultats des essals ‘
Suite a l'application de la charge par cing fois a 2/3 de la force d’essai, une
déformation remanente du couvercle de regard de 0,96 mm a été detectee

4 Résumé

Le« Couvercle Hailo de gouttiére de cable, type H-CSC », couvercle échantillon
d'essali, objet des essais, répondait aux exigences stipulées a la norme DIN EN 124
quant a sa résistance a la charge. La déformation maximale acceptable de 1,8 mm
n'a pas été dépassée.

Fait a Dortmund, le 12/10/2020
Pour ordre
Christian Sameit

Maxi accept. : 0,3% de LW600
(étendue examinée) = 1,8 mm




Certificat MPA -:ﬁefs!s’ydiyfd:'e’;deen de type selon EN 124 KI. D400kN
Hauteur d'installation 150 mm

Certificat d’essai N° 213000033-20

Client

Hailo-Werk

Rudolf Loh GmbH & Co. KG
DaimlerstralRe 2

35708 Haiger

Date de la commande : 14/03/2019
Réception de I’échantillon : 21/03/2019
N° MPA NRW : 41/19

Commande
Essai sur un couvercle de regard « Couvercle Hailo de gouttiére de cable, type H-
CSC H150 LW1000x600mm »

Type d’échantillon
Couvercle « Couvercle Hailo de gouttiére de cable, type H-CSC H150
LW1000x600mm »

Nombre d’échantillons
1 piéce

Description des essais voire réglements sous-jacents

DIN EN 124 - Hausses et couvercles pour les zones de circulation - partie 1ere :
Classification, principes de construction et d’essais, procédures d’essais et
évaluation de la conformité, édition ao(it 1994.




1 Prise d’échantillons

Les corps d’échantillons ont été fournis pour la réalisation d’essais par un préposé du
client en date du 14/03/2019 au MPA NRW de Dortmund.

1.1 Informations fournies par le client
Fabricant : Hailo-Werk Rudolf Loh GmbH & Co. KG

2 Réalisation des essais

L’essai sous charge ainsi que le relevé de la fleche ont éteé réalisés en conformité
avec la norme DIN EN 124.

La force d’essai exercée sur 'échantillon d’essai est initice via un poingon de
contréle ayant le diamétre de 250 mm exigé par la norme. La distance entre appuis
des supports sur le c6té plus court du corps d’échantillon s’élevait a 1000 mm

Les déformations rémanentes ont été déterminées apres une application de charge
par cing fois a 2/3 de la force d'essaij (F =266,7 kN).

Par la suite, on procéde a la mise sous charge a la force d’essai prescrite F = 400 kN
(Classe « D ») sur une durée de 30 s.

Le montage d’essai ressort de [ill. suivante.
lll. : Couvercle « Couvercle Hailo de gouttiére de cable, type H-CSC H150

LW1000x600mm »
Dimensions : 1137 mm x 737 mm x 132 mm




i

3 Résultats des essais
Suite a I'application de la charge par cing fois a 2/3 de la force d’essai, une
deformation rémanente du couvercle de regard de 0,75 mm a été détectée.

4 Résumé

Le « Couvercle Hailo de gouttiére de cable, type H-CSC H150
LW1000x600mm », couvercle échantillon d'essai, objet des essais, répondait aux
exigences stipulées a la norme DIN EN 124 quant a sa résistance a la charge. La
déformation maximale acceptable de 3.0 mm n’a pas été dépassée.

Fait a Dortmund, le 12/10/2020
Pour ordre
Christian Sameit

Maxi accept. : 0,3% de LW1000
(étendue examinée) = 3mm

Pour traduction certifiée conforme
au texte allemand.

Faite a Norderstedt (RFA), le 05/06/2023

Birgit Chengab — Tribunal de Grande Instance de Fr cfort/M., Réf. 316-E-62-13 du 24/ 996

Ut




? Rapport d’expertise DMT - résistance au feu
hauteur d’installation 150 mm

Evaluation technologique de la résistance au feu

Couvercle de regard « H-CSC »

Numéro de commande : 8116953219-10, APS4-Hoi/St

Affaire suivie par : Stefanie Steinmeier
Client : Hailo-Werk
Rudoif Loh GmbH & Co. KG
Daimlerstrafe 2
35708 Haiger

ALLEMAGNE

Objet de la commande : Evaluation technologique de la résistance au feu sur la diminution de la
hauteur de construction contrélée (hauteur de construction du couvercle) du couvercle de regard
« H-CSC » de 185 mm a 150 mm ainsi qu’évaluations d’une modification de la construction de la

géométrie du cadre

Commande du : 08/04/2019

Date du rapport : 18/04/2019




1 Client

Hailo-Werk

Rudolf Loh GmbH & Co. KG
Daimlerstralle 2

5708 Haiger

ALLEMAGNE

2 Mission

Hailo Werk Rudolf Loh GmbH & Co. KG a chargé DMT GmbH & Co. KG, laboratoire d’essais de
résistance au feu, de I'évaluation technologique de la résistance au feu d’une hauteur d’installation
alternative du couvercle de regard examiné « H-CSC » dans des installations de tunnels /1/ ainsi que
de I’évaluation d’une modification de la construction de la géométrie du cadre selon Pillustration 2.

Le couvercle examiné/1/ présentait une hauteur d’installation totale de 185. Le couvercle en béton
intégré au cadre a niveau présente une épaisseur de 160 mm. Pour cet essai, le corps d’essai a été
examiné sur une durée de 120 minutes au niveau de sa technologie de la résistance au feu. Le but de
I'essai consistait a atteindre une résistance au feu de 90 minutes par une exposition aux flammes par
le haut.

Pour la remise en état de tunnels prévoyant le démontage de tous les couvercles et le montage de

nouveaux couvercles, une hauteur de construction de 150 mm est souvent spécifiée impérativement.

Il en résulte alors une hauteur de construction du couvercle de 130 mm. En régle générale, c’est une
résistance au feu de 90 minutes par une exposition aux flammes par la face supérieure du couvercle
de regard qui est exigée dans un tel cas.

En complément, les soussignés doivent procéder a une évaluation d’une modification de la
construction de la géométrie du cadre.

Les caractéristiques de performance et I'isolation thermique pour la variante H-CSC ayant une
hauteur de construction du couvercle de 130 mm et d’une hauteur du cadre réduite de 5 mm sont
évaluées dans le cadre de cette évaluation au niveau de leur technologie de la résistance au feu par
rapport a une résistance au feu de 90 minutes.

3 Bases
Les documents suivants ont constitué la base pour cette évaluation technologique de la résistance au
feu.

/1/ Procés-verbal de DMT GmbH & Co. KG 20651649-40, GS-BS-Hoi/M®& portant sur I'essai
technologique de la résistance au feu d’un couvercle de regard en deux piéces H-CSC dans des
installations de tunnels.

/2/ Confirmation relative au recouvrement en béton de Hailo-Werk Rudolf Loh GmbH & Co. KG
/3/ Plan d’exécution de la hauteur de construction modifiée

/4/ Critéres de performance - internes a DMT - pour les couvercles de regard dans les installations de
tunnels (dans sa version du 14/10/2014)




s

/5/ DIN 4102-2 — Réaction au feu des matériaux et éléments de construction : Termes. Exigences et
essais

/6/ DIN EN 1364-2 — Essais de résistance au feu pour les éléments de construction non porteurs —
partie 2 : Plafonds suspendus

/7/ DIN EN 1363-1 — Essais de résistance au feu — partie 1ére : Exigences générales
4 Description de la construction 2 évaluer

La construction a évaluer en I'occurrence correspond, selon les informations fournies par le client,
dans tous les détails et sauf les divergences ci-dessous, a la construction examinée dans le procés-
verbal de DMT GmbH & Co. KG 2065149-40, GS-BS-Hoi/M& portant sur I'essai technologique de la
résistance au feu d’un couvercle de regard en deux piéces H-CSC dans des installations de tunnels.

Nustration 1 : Représentation du corps d’échantillon

La seule différence, c’est la réduction de la hauteur totale de construction qui a été ramenée de 185
mm a 150 mm. Ceci est atteint par une construction prévoyant une hauteur de construction du
couvercle de 130 mm, diminuée par rapport aux 160 mm de I'essai, ainsi que par une réduction de la
hauteur du cadre de 5 mm. Par ailleurs, la géométrie du cadre est légerement modifiée (cf.
[llustration 2).

Couvercle Hailo de gouttiere de céble, type H-CSC - comparaison des modéles

Modéle avant

Modéle neuf

lllustration 2 : Comparaison des deux formes de cadres

Le recouvrement en béton de I'armature métallique ne change pas sur la face supérieure en vertu de
la confirmation /2/, étant donné que la réduction a été effectuée en-dessous de I'armature.

Ainsi, la réduction de la hauteur résulte d’une sécurisation du positionnement Iégérement modifiée.
Ces deux mesures donnent alors la hauteur totale de construction de 150 mm.

En ce qui concerne la géométrie du cadre, la surface de transfert de charge et le plan de jointure sont
poussés davantage vers I'intérieur ainsi que I'étayage du cadre est modifié.

5 Base de I'évaluation

L’évaluation technologique de la résistance au feu se base notamment sur le procés-verbal /1/, la
confirmation relative au recouvrement en béton /2/ ainsi que le plan d’exécution de la hauteur de
construction modifiée /3/.




5.1 Résultats d’essais de la construction contrblée.

Le but de I'essai au feu documenté au procés-verbal /1/ consistait & obtenir une durée de la
résistance au feu de 90 minutes par une exposition aux flammes de la face supérieure du couvercle
de regard. Vu les excellents résultats obtenus  la 90e minute de I'essai, I'exposition aux flammes
était poursuivie jusqu’a la 120e minute de I'essai.

Aucune apparition de flammes n’a pu étre détectée sur la face sans exposition aux flammes pendant
la durée de I'essai de 120 minutes. L'augmentation maximale de la température moyenne des
surfaces s’élevait a 94 K (exigence : 140 K maxi), 'augmentation maximale de la température des
surface s’élevait a 103 K (exigence : 180 K maxi).

Apres 90 minutes de I'essai, 'augmentation maximale de la température de surface s’élevait 3 77 K
(exigence: 180 K maxi).

Seuls des éclats minimes ont été détectés sur la face exposée aux flammes, une fois I'essai aux
flammes terminé.

6 Evaluation
6.1 Fermeture des espaces

Aucune apparition de flammes n’a pu étre détectée sur la face sans exposition aux flammes pendant
la durée de I'essai de 120 minutes. Du point de vue des soussignés, la réduction de la hauteur de
construction du couvercle de 30 mm ainsi que la réduction du cadre de 5 mm n‘ont aucune
répercussion négative sur la fermeture des espaces de la structure, étant donné que le plan de
jointure de la structure globale et la géométrie dans la zone d’appui ne sont pas modifiés.

6.2 Isolation

Aprées 120 minutes de I'essai, 'augmentation maximale de Ia température moyenne des surfaces
s’élevait a 94 K (exigence : 140 K maxi), I'augmentation maximale de Ia température des surface
s’élevait a 103 K (exigence : 180 K maxi).

Apres une durée d’essai de 90 minutes, des augmentations des températures maximales de 77 K au
maximum ont été relevées sur la face sans exposition aux flammes.

Vu la faible augmentation de la température de 77 K relevée pendant I'essai aux flammes, les
soussignés estiment que rien ne s’oppose a une réduction de la hauteur de construction du couvercle
de 30 mm ainsi qu’a une réduction du cadre de 5 mm étant donné que rien ne laisse présumer un
dépassement de la valeur maximale acceptable de 180 K d’ici la 90e minute de I'essai.

6.3 Modification de la géométrie du cadre

Etant donné que le plan de jointure et la surface d’appui de la structure du cadre se déplacent
davantage vers I'intérieur, celle-ci sera, du point de vue des soussignés, encore mieux protégée d’une
sollicitation par le feu de sorte que cette modification n’aura aucune répercussion négative sur la

durée prévisionnelle de la résistance au feu dans le cas d’une sollicitation par le feu venant d’en haut.

7 Conclusion
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Il est satisfait aux exigences selon /4/ méme avec une hauteur de construction du couvercle réduite
de 30 mm et une réduction de la hauteur du cadre de 5 mm ainsi qu’avec une modification de la
construction de la géométrie du cadre selon I'illustration 2. Le couvercle de regard en deux piéces
construite sous forme de cuve H-CSC résistera a un feu défini pour une durée de 90 minutes. La
position de I'armature restera alors inchangée étant donné que la réduction de I'épaisseur est
réalisée exclusivement en-dessous de I'armature.

Cette évaluation technologique de la résistance au feu n’est valable qu’en conjonction avec le
proces-verbal de DMT GmbH & Co. KG 20651649-40, GS-BS-Hoi/Mb portant sur I'essai technologique
de la résistance au feu d’un couvercle de regard en deux pieces H-CSC dans des installations de
tunnels.

Nous vous rappelons que les résultats contenus dans la présente évaluation technologique de la
résistance au feu se rapportent exclusivement aux montages d’essais illustrés a la présente
évaluation technologique de la résistance au feu et aux matériaux utilisés. Les résultats ne sauraient
s'appliquer a d’autres constructions et matériaux. La présente évaluation ne peut étre reproduite
que dans son intégralité.

La présente évaluation technologique de la résistance au feu ne saurait servir de base d’une
classification et d’un certificat général d’ utilisabilité (p. Ex. AbP, AbZ), faute d’exigences normatives.

Pour traduction certifiée conforme
au texte allemand.

Faite a Norderstedt (RFA), le 05/06/2023
Birgit Chengab — Tribunal de Grande Instan(gaf; or - ” dd-Z4%01/1996
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Rapport d'expertise DMT - comparaison
Classes F90 selon DIN 41002-2 et EI90 selon EN 13501-2

Evaluation technologique de la résistance au feu

Couvercle de regard « H-CSC »

Numéro du procés-verbal 8119932054-10,
Affaire suivie par Bonn

Client

Hailo-Werk

Rudolf Loh GmbH & Co. KG
Daimlerstr. 8

35708 Haiger

Objet de la commande

Evaluation technologique de la résistance au feu des résultats d’essais de I'essai de
résistance au feu

effectué sur le Couvercle de regard « H-CSC en vue de son classement dans les classes F
90 selon DIN 4102-2 voire El 90 selon EN 13501-2

Commande du 17/12/2021
Date du procés-verbal 28/01/2022

1 Mission

Hailo Werk Rudolf Loh GmbH & Co. KG a chargé le laboratoire d’essais de résistance au feu
DMT GmbH & Co. KG de I'évaluation technologique des résultats d'essais de la résistance
au feu du couvercle de regard « H-CSC » dans des installations de tunnels (cf. /U1) par
rapport a leur équivalence aux classes F90 selon DIN 4102-2 voire EI90 selon EN 13501-2.
Cette appréciation est nécessaire étant donné que ni la série de normes européennes EN
1364 ni la norme allemande DIN 4102-2 ne se référe explicitement a la résistance au feu
quant au type concerné de I'élément de construction (couvercles mobiles fermant des
cavités dans des tunnels routiers).

2 Bases
Les documents suivants ont constitué la base pour cette évaluation technologique de la
résistance au feu.

/U1/ DMT GmbH & Co. KG ; procés-verbal portant sur I'essai technologique de la résistance
au feu d’un couvercle de regard en deux pieces « H-CSC » dans des installations de tunnels
; numéro 20651649-40, GS-BS-Hoi/Mg; 20/07/2015

/U2/ DMT GmbH & Co. KG; instruction d’essai interne a DMT en vigueur pour les couvercles
de regard dans les installations de tunnels ; dans sa version du 14/10/2014
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/U3/ DMT GmbH & Co. KG ; évaluation technologique de la résistance au feu sur la
diminution de la hauteur de construction contrdlée (hauteur de construction du couvercle) du
couvercle de regard « H-CSC » de 185 mm a150 mm ainsi qu’évaluation d une modification
de la construction de la géométrie du cadre ;

8116953219-10, APS4-Hoi/St ; 18/04/2019

/R1/ DIN 4102-2 — Réaction au feu des matériaux et éléments de construction ; définitions,
exigences et essais ; version 1977-09

/R2/ DIN EN 13501-2 - Classification des produits de construction et des types de
construction en fonction de leur comportement au feu - partie 2 : Classification grace aux
résultats des essais de résistance au feu, a I'exception des installations de ventilation,
version 2010-02

/R3/ DIN EN 1364-2 — Essais de résistance au feu pour les éléments de construction non
porteurs — partie 2 :
faux plafonds ; version 1999-10

/R4/ DIN EN 1363-2 — Essais de résistance au feu — partie 1 : Exigences générales ;
Version 2012-10

3 Description de la construction a évaluer

La construction a évaluer ici correspond & la construction décrite au procés-verbal /U1/.
Sont par ailleurs incluses dans la présente évaluation les modifications concernant la
hauteur de construction du couvercle ramenée de 185 mm a 150 mm et la géométrie
modifiée du cadre appréciées dans 'évaluation technologique de la résistance au feu /U3/.

[Hustration 1 : Représentation de I'élément de construction, illustration extraite de /U1/

4 Base de I’évaluation

L’évaluation technologique de la résistance au feu se base notamment sur le procés-verbal
/U1/ se basant sur l'instruction d’essais interne a DMT /U2/, I'évaluation technologique de la
résistance au feu relative a la diminution de la hauteur de construction du couvercle /U3/
ainsi que les réglements nationaux et européens relatifs a la classification de durées de la
résistance au feu /R1/ et /R2/.

4.1 Comparaison de I'instruction d’essais interne a DMT a la norme d’essai en vigueur
pour les éléments de construction comparables

Pour la réalisation et I'évaluation de 'essai de résistance au feu, I'instruction d’essais interne
/U2/ se base sur la norme DIN EN 1363-1 (/R4/) ainsi que sur [a norme DIN 4102-2 (/R1/).
Seule la norme DIN EN 1364-2 (/R3/) mentionne des instructions relatives a l'instrumentation
du four d’'essais, aux conditions d'essais et aux critéres d'évaluation adaptées au cas spécial
d’une sollicitation du corps d’essai par le feu apprécié en I'occurrence, de sorte que c’est
cette norme qui a été utilisée pour préciser les exigences issues des réglements évoqués ci-
dessus.

Le tableau 1 représente les exigences des réglements sous forme de vue d'ensemble. En
cas de différences entre les réglements, la mise en ceuvre choisie pour 'essai au feu est
indiquée dans la derniére colonne.
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Tableau 1 : Comparaison des exigences prévues dans DIN EN 1363-1, DIN EN 1364-2 et DIN 4102-2

empérature ambiante 10

a"4LO

selon DIN EN 1363-1, section 5.6

emperature
ambiante 15 °C a 25
°C selon EN 4102-2,
section 6.2. 3

respectée

Courbe de chauffe et tolérances selon
DIN EN 1363-1, section 5.1.1

Courbe de chauffe et
tolérances selon DIN
EN 4102-1, section
6.2.4

L.a courbe de chauffe
sélectionnée satisfait
par une température
ambiante aux deux
exigences

Capteurs de pression selon DIN EN

1363-1, section 4.5.2

Aucune spécification

Capteurs de pression
selon DIN EN 1363-
1, section 4.5.2

Relevé a 100 mm en
dessous de I'élément
de construction

Exposition aux
flammes par le
haut : Relevé a

Relevé a 100 mm
en-dessous de la
surface exposee aux

Relevé a 100 mm
au-dessus du corps
d’échantillon ;

cléturant 'espace ; au | 100 mm au- flammes ;
maximum a 20 Pa dessus du faux | (10 £ 2) Pa relatif a
relatifs & 'atmosphére | plafonds ; I'atmosphére (10 £ 2) Pa relatif a
ambiante ambiante la cavité
(10£2)Pa
relatif a la
cavité
en-dessous du
plafond
Thermoélements selon DIN EN 1363-1, | Thermoéléments 6 thermoélements

section 4,5.1.1, a une distance de 100
mm de toutes les parties du corps
d’échantilion; 1 thermoélément par 1,5
m? de surface exposée aux flammes, au

minimum 4 piéces

selon DIN 43710, a
une distance de 100
mm de toutes les
parties du corps
d’échantillon; 1
thermoélément par
1,5 m? de surface
exposée aux

selon DIN 43710, a
une distance de 100
mm de la surface du
corps d’'échantilion
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flammes, au
minimum 4 piéces

5 thermoéléments : au centre du corps 5 thermoélements : respectée
d’échantillon et respectivement un TE au centre du corps
centré sur chaque quart de faces (DIN d’échantillon et

EN 1363-1, sections 4.5.1.2 et 9.1.2) respectivement un
TR centré sur
chaque quart de
faces (DIN 4102-2,
section 6.2.8)

| 2 thermoéléments sur chaque Thermoéiéments sur | 2 thermoéléments
| discontinuité (DIN EN 1363-1, sections chaque discontinuité | sur chaque

451.2et9.1.2) (DIN 4102-2, discontinuité
sections 6.2.8)

Essai de boule de | Pur contrdle visuel | Essai de boule de Controle visuel

coton et calibres a | selon DIN EN coton et controle en

lames selon DIN 1364-2, section vue d’éventuels gaz

EN 1363-1, section | 10.3 inflammables selon

10.4.5 DIN 4102-2, sections
6.26et6.2.7

4.2 Résultats d’essais de la construction contrdlée

Le but de I'essai au feu documenté au procés-verbal /U1/ consistait & obtenir une durée de la
résistance au feu de 90 minutes par une exposition aux flammes de la face supérieure du
couvercle de regard. Vu les excellents résultats obtenus & la 90e minute de F'essai,
I'exposition aux flammes était poursuivie jusqu’a la 120e minute de I'essai.

Aucune apparition de flammes n’a pu étre détectée sur la face sans exposition aux flammes
pendant la durée de I'essai de 120 minutes.

L'augmentation maximale de la température moyenne des surfaces s’élevait 4 94 K
(exigence : 140 K maxi), 'augmentation maximale de la température des surface s’élevait a
103 K (exigence : 180 K maxi).

Aprés 90 minutes de 'essai, 'augmentation maximale de la température de surface s'élevait
a 77 K (exigence: 180 K maxi).

Seuls des éclats minimes ont été détectés sur la face exposée aux flammes, une fois I'essai
aux flammes terminé.
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5 Evaluation -

L'instruction d'essai /U2/ et I'essai de résistance au feu réalisé en conformité avec le présent
document représentent une procédure dont la conception, les annotations en marge et la
sollicitation par le feu correspondent en larges parties aux réglements DIN EN 13501-2 et
DIN 4102-2 pertinents ainsi qu'aux normes d’essais spécifiques aux produits et en vigueur
pour les éléments de construction aux applications comparables en formant la base. En cas
de divergences entre les procédures d’essais sous-jacentes c'étaient - comme mentionné au
tableau 1 - les exigences DIN EN 1364-2 qui ont été choisies & chaque fois, étant donné que
cette norme représente le plus précisément le cas d'application.

Les résultats de 'essai au feu sont clairement éloignés d’une défaillance au niveau des
critéres « fermeture des espaces » et « isolation thermique » pour un temps de classification
de 90 minutes souhaité, le dépassant méme par une durée allant jusqu’a 30 minutes.

Bien que la construction examinée ne reléve pas explicitement du domaine d’application de
DIN EN 13501-2 et DIN 4102-2 voire du domaine d’application de la norme d’essai relative
au produit et formant la base de ces normes, le corps d’échantilions a été exposé aux
sollicitations comparables pendant 'essai de résistance au feu /U1/.

[l a alors été satisfait aux exigences.

6 Conclusion
Le produit

Couvercle de regard « H-CSC »

a eté soumis a tous les essais de résistance au feu assortis & une exposition aux flammes
par le haut pendant 120 minutes et assimilés a tous les critéres pertinents d’évaluation et
aux sollicitations prévues aux normes DIN 4102-2 et DIN EN 13501-2 en conjonction avec
DIN EN 1364-2.

Le produit répond aux exigences de la classification
El 90 selon DIN EN 13501-2

ainsi que

F90 selon DIN 4102-2

en consequence.

La présente évaluation technologique de la résistance au feu n’est valable qu’en conjonction
avec le procés-verbal 20651649-40, GS-BS-Hoi/M& /U1/ portant sur 'essai technologique de
la résistance au feu d’'un couvercle de regard en deux piéces « H-CSC » dans des
installations de tunnels ainsi qu’avec I'évaluation technologique de la résistance au feu
8116953219-10, APS4-Hoi/St /U3/ sur la diminution de la hauteur de construction examinée
(hauteur de construction du couvercle) du couvercle de regard « H-CSC » de 185 mm a150
mm ainsi qu’évaluation d'une modification de la construction de la géométrie du cadre.

Annotations

Nous vous rappelons que les résultats contenus dans la présente évaluation technologique de la résistance au
feu se rapportent exclusivement aux montages d’essais illustrés a la présente évaluation technologique de la
résistance au feu et aux matériaux utilisés.

Les résultats ne sauraient s’appliquer & d’autres constructions et matériaux.
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La présente évaluation ne peut étre reproduite que dans son intégralité.

Au cas ol une affirmation de conformité aurait été faite au present procés-verbal, c'est la régle de décision
suivante qui doit étre appliquée : « L'incertitude de mesure n'est pas prise en compte pour I'affirmation de
conformité. »

Le présent procés-verbal ne s'applique qu’aux objets contrdlés. Toute extrapolation 4 d’autre objets est exclue.

Le présent procés-verbal ne doit étre diffusé que dans son intégralité et sans modifications. Tous extraits ou
raccourcissements requiérent le consentement par écrit de l'organisme d'essais de résistance au feu de DMT
GmbH & Co. KG. En cas de doute, c'est la version allemande du présent procés-verbal qui fait foi.

Pour traduction certifiée conforme

au texte allemand.

Faite a Norderstedt (RFA), le 08/05/2023

Birgit Chengab — Tribunal de Grande Instance de Francfort/M., Réf. 316-E-62-13 du 24/01/1996
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Expertise DMT — protection incendie “ DI

hauteur de construction 120mm, cl. B125kN

Une entreprise de

TUV NORD GROUP

Exgellence for your Business

DMT GmbH & Co. KG
DM T-laboratoire d'essais de résistance au feu
— organisme d'essais de résistance au feu

Tremoniastrafe 13
44137 Dortmund Allemagne

Antenne
Hermann-Kemper-Str. 12a
49762 Lathen Allemagne

Téléphone +49 5933 92448-0
Télécopie +49 5933 92448- 25

Evaluation technologique de la P
résistance au feu du couvercle de
regard « H-CSC » ayant une hauteur de
construction de 100 mm pour une
soilicitation par ie feu de 9¢ minutes.

Affaire suivie par :
Dr.-Ing. Sebastian Hauswaldt

8122073388-001 GS-BS-St/Hsw
49762 Lathen, 21/11/2023

DMT GmbH & Co. KG

DMT-laboratoire d’essais de résistance
au feu — organisme d’essais de
résistance au feu

[Signature] [Signature]

(Steinmeier) (Hauswaldt)

eg @lf Organisme d’essais

selon le
member Réglement sur la
construction rurale du
NRW Code NRW49

Ce rapport d'essai comporte 8 pages. |l ne doit étre diffusé que dans son intégralité et sans modifications. Toute publication requiert notre
consentement.
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1 Client

Rudolf Loh GmbH & Co. KG

Sascha Ribsamen

Daimlerstrale 2

35708 Haiger

Allemagne

2 Mission

Rudolf Loh GmbH & Co. KG a chargé le laboratoire d'essais de résistance au feu DMT
GmbH & Co. KG de Pévaluation technologique d’'une hauteur d'installation alternative du
couvercle de regard examing « H-CSC cl. D400kN » dans des installations de tunnels /1/
ainsi que de la classe de sollicitation 125 kN.

Le couvercle examiné/1/ présentait une hauteur d'installation totale de 185 mm. Le couvercle
en béton intégré au cadre a niveau présente une épaisseur de 160 mm. Pour cet essai, le
corps d’essai a été examiné sur une durée de 120 minutes au niveau de sa technologie de la
résistance au feu. Le but de l'essai consistait a atteindre une résistance au feu de 90 minutes

par une exposition aux flammes par le haut.

L’évaluation technologique de la résistance au feu 12/ a évalué la réduction de la hauteur
totale d'initialement 185 mm a désormais 150 mm ainsi que la modification de la construction
de la géométrie du cadre par rapport a une résistance au feu de 90 minutes.

L’objectif de I'évaluation technologique de la resistance au feu consiste a déterminer si le
couvercle de regard « H-CSC cl. 125kN » atteint une durée de la résistance au feu de 90
minutes par un épaisseur du couvercle de 100 mm en présence de caractéristiques de
performances « fermeture des espaces » et « isolation thermique » en cas de sollicitation par
le feu par le bas.
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3 Bases

Les documents suivants ont constitué la base pour cette évaluation technologique de la résistance

au feu.

/1] Procés-verbal de DMT GmbH & Co. KG 20651649-40, GS-BS-Hoi/M6 portant sur
I'essai technologique de la résistance au feu d’un couvercle de regard en deux pieces

« H-CSC » dans des installations de tunnels.

/2/ Evaluation technologique de la résistance au feu DMT GmbH & Co. KG 8116953219-
10, APS4- Hoi/St sur la diminution de la hauteur de construction contrélé du
couvercle de regard « H-CSC » de 185 mm a150 mm ainsi gu’évaluation d’'une

modification de la construction de la géométrie du cadre

/3] Kordina, K.; Meyer-Ottens, C., Beton Brandschuiz-Handbuch,
0380-4, Bau+Technik GmbH

/4] DIN EN 1992-1-2 : 2012-12 Eurocode 2 : Calcul des structures en béton armé&, non
armé et précontraint - partie 1-2 Régles génerales - dimensionnement de la structure
porteuse en cas d’incendie ; version allemande EN 1992-1-2:2004 + AC:2008

/5/ DIN EN 1363-1: 2020-05 Essais de résistance au feu — partie 1ére: Exigences
générales ; version allemande EN 1363-1:2020

/6/ DIN 4102-2 — Réaction au feu des matériaux et éléments de construction ; définitions,

exigences et essais

/7/ Eurocode 4 : Dimensionnement et construction de structures mixtes en acier et béton
- partie 1-2: Régles générales - dimensionnement de la structure porteuse en cas
d'incendie : version allemande EN 1994-1-2: 2005+ AC: 2008
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4 Description de la construction 3 évaluer

Selon les informations fournies par le client, la structure de la construction a évaluer dans le
rapport ci-aprés correspond a la construction figurant a I'évaluation technologique de la
résistance au feu 8116953219-10 /2/. Contrairement a cette derniére, la construction a
évaluer en l'espéce présente une épaisseur du couvercle réduite @ 100 mm et doit par
conséquent étre évaluée pour la classe de sollicitation B125kN. Le recouvrement en béton
de I'armature métallique ne change pas sur la face supérieure, étant donné que la réduction
a été effectuée en-dessous de 'armature.

lllustration 1 : Représentation du corps d’échantillon

5 I'évaiuation

Ce sont notamment le procés-verbal 20651649-40 /1/, I'évaluation technologique de la
résistance au feu 8116953219- 10 /2/, le manuel « Beton Brandschutz-Handbuch Kordina
/3/ » ainsi que la norme DIN EN 1892-1-2- 2012-12/ 4/ qui constituent les bases pour

I'évaluation technologique de la résistance au feu.

Le couvercle de regard H-CSC KI. D400kN a fait I'objet d’un essai au feu et le procés-verbal
correspondant 20651649-40 /1/ a été établi. Le but de Pessai au feu consistait a faire subir
au corps d’essai ayant une épaisseur de couvercle de 160 mm un essai de résistance au feu
de 90 minutes par une exposition aux flammes par le haut, or, l'exposition aux flammes a été
poursuivie jusqu'a la 120e minute de l'essai. Aucune apparition de flammes n'a pu étre
détectée sur la face sans exposition aux flammes pendant cette durée de l'essai. Il ressort du
procés-verbal 20651649-40 /1/ qu’aprés une durée de l'essai de 90 minutes, 'augmentation
de la température de la surface avoisinait les 77 K. Il a été possible de mesurer une
augmentation maximale de la température de surface de 103 K pendant l'intégralite de la
durée de I'essai. La limite de tolérance de 180 K n'a été dépassé a aucun moment.
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6 Evaluation

Lévaluation technologique de la résistance au feu ci-aprés se base sur une sollicitation par
une courbe de température en fonction du temps « ETK » selon DIN EN 1363-1: 2020-05 /5/.

6.1 Fermeture des espaces

Le tableau 5.8 de DIN EN 1992-1-2: 2012-12 /4/ fait apparaitre les valeurs prévues pour les
dimensions minimum de dalles en béton armé précontraintes sur un axe et deux axes,
montées de maniére isostatique. Afin de satisfaire a 'exigence de la fermeture des espaces,
une épaisseur de la dalle de 100 mm est requise pour permettre une durée de la résistance
au feu de 90 minutes. Cette exigence minimum est remplie par la construction prévue.

6.2 Isolation

En cas de respect des dimensions minimum figurant au tableau 5.8 de la norme DIN EN
1992-1-2: 2012-12 /41 l'isolation est assuree.

Le manue! Beton Brandschutz-Handbuch Kordina /3/ comporte lillustration 2 relative a la
distribution des températures dans des composants en béton armé par une sollicitation par le
feu ETK.

Une sollicitation par le feu ETK de 80 minutes selon DIN 4102-2 /6/ et pour une épaisseur de
disque de 160 mm, une température d'env. 70 °C peut étre relevée (cf. position 1). Par
ailleurs, on reléve des températures d'env. 140 °C dans un disque d’une épaisseur de 100
mm (cf. position 2).

La comparaison des résultats figurant a lillustration 2 avec les températures relevées a l'essai
aux flammes démontre que les valeurs indiquées dans la littérature sont inférieures aux
valeurs de l'essai effectué sur le couvercle de regard de la méme épaisseur. Ceci est
éventuellement dii aux joints, a la structure du cadre et aux points de maintien ainsi qu'a la
faible humidité et la faible capacité thermique en résultant du couvercle de regard, par
rapport aux dalles de béton coulé sur place.
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Platten-bzw. Scheibendicke {[mm]

Branddauer = durée du feu
Temperatur = température
Platten- bzw. Scheibendicke = épaisseur de la dalle voire du disque

lllustration 2 - Distribution de la température dans des disques en béton standard avec un agrégat
quartzeux sollicités sur une seule face selon DIN 4102-2.

En se basant sur une hypothése prudente supposant quen cas d'incendie, les températures
se produisant sur la face sans exposition aux flammes du couvercle de regard peuvent
dépasser les températures présentes sur des dalles de la méme épaisseur selon /3/ de 30 K,
les températures présentes sur un couvercle de regard de 100 mm atteignent aprés une
sollicitation par le feu ETK de 90 minutes jusqu'a 140 °C + 30 °C = 170 °C. Par conséquent,
la température est d'env. 30 K inférieure a la limite de tolérance de lisolation de 180 K
(hypothése : température ambiante de 20 °C).

Cette constatation est confirmée par les donnees indiquées dans 'Eurocode 4. De ce fait, la
température sur une dalle de béton d’une épaisseur de 100 mm est de 160 °C en vertu de
/71, cf. illustration 3, et est par conséquent nettement inférieure a la limite de tolérance a
respecter de 180 K /200 °C.
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Tableau D.5 — Distribution de la température dans une dalle pleine d’une épaisseur de 100 mm en béton standard

sans protection )
Tabelle D.5 — Temperaturverteilung in einer massiven 100 mm dicken Decke aus ungeschiitztem

Normalbeton

Tiefe | Temperatur 6.{°C] nach einer
X Branddauer in min_von
mm | 30'| 60" [90" 120" 180" |240°
5 |53 705
10 | 470 | 642|738 8¢
15 | 415 | 581|681 754 heft t"

20 | 350 | 525627 | 697 o \ £ X
25 | 300 | 469 | 571|642 | 738

30 | 250 | 421|519 501 | 689 | 740 :
35 | 210 | 374|473 | 542 | 635 | 700 beflammte Unterseite

40 | 180 | 327 | 428|493 | 590 | 670 der Decke
45 160 | 2891387 | 454 | 549 | 645
50 | 140 | 250 {345 415 | 508 | 550
55 | 125 | 200 | 294 | 369 | 469 | 520

60 110 | 1751271342 | 430 | 495
80 | 80 | 140[220]270 | 330 | 395

100 | 60 | 100 150 210 | 260 | 305

Tiefe = profondeur
Temperatur Oc [°C] nach einer Branddauer in min von = Température Oc [°C] aprés une durée du feu en min. de
Beflammte Unterseite der Decke = face inférieure exposée au feu de la dalle

lllustration 3 : Distribution de la température dans/sur une dalle de béton d’'une épaisseur de 100 mm - de /7/,
page 91

7 Conclusion

Les exigences spécifiées pour le couvercle de regard « ,H-CSC cl. 125kN » relatives a une
durée de la résistance au feu de 90 minutes en présence d’une sollicitation par le feu sur une
seule face et par le bas par 'ETK en vertu de DIN EN 1363-1: 2020-05 /5/ sont remplies par
une épaisseur du couvercle de 100 mm.

Cette évaluation technologique de la résistance au feu n'est valable gu’en conjonction avec le
procés-verbal de DMT GmbH & Co. KG 20651649-40, GS-BS-Hoi/M6 portant sur I'essai
technologique de la résistance au feu d'un couvercle de regard en deux pieces « H-CSC dans

Fait a Dortmund, le 21/11/2023
Stefanie
(_ﬁ#f Steinmeier
MW" —2023.11.21
15:29:43 +01'00' .
* [Signature]

(Steinmeier) (Hauswaldt)

Nous vous rappelons que les résultats contenus dans la présente évaluation technologique de la résistance au
feu se rapportent exclusivement aux montages d’essais illustrés a la présente évaluation technologique de la
résistance au feu et aux matériaux utilisés. Les résultats ne sauraient s’appliquer a d'autres constructions et
matériaux.

La présente évaluation technologique de la résistance au feu ne saurait servir de base d’'une classification et d'un
certificat général d'utilisabilité (p. ex. AbP, AbZ) faisant foi pour la supervision de travaux de construction, faute
d'exigences normatives correspondantes.
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Pour traduction certifiée conforme

au texte allemand.

Faite & Norderstedt (RFA), le 27/11/2023

Birgit Chengab — Tribunal de Grande Instance de Francfort/M., R&f. 316-E-62-13 du 24/07/1996
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239998 AS  Deckelwanne Klasse B125 Position VB

Pos. VB Allgemeine Vorbemerkungen

1.1 Entwurfsunterlagen

Der Berechnung liegen die Angaben der Fa. Heilo-Werk Rudolf Loh GmbH & Co. KG aus der E-Mail vom
07.09.2023 mit den AuRenmaRen der Deckelwanne von Bx Lx H=1138 x 1138 x 100mm zugrunde.

1.2 Bestimmungen und Literatur

Die Berechnungen basieren auf der Grundlage der eingefiihrten technischen Baubestimmungen.

1.3 Baustoffe

Beton C 50/60
Betonstahl BSt 500
Baustahl S235
Schweinahte nach DIN 18 800 a=4mm

Schraubengiiten 4.6, 5.6 und 10.9
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Pos. H Hinweise zur Ausfihrung des Schachtdeckel

Die Betonkonstruktion wird in Beton der Gliteklasse C 50/60 geplant.

Die in der statischen Berechnung gewdhlte Bewehrung gilt als Mindestbewehrung und darf nicht
abgemindert werden. In der Deckelwanne befinden sich keine Offnungen.

Betondeckung

Betondeckung bei den einzelnen Bauteilen sind entsprechend der Expositionsklassen auszufiihren.

Expositionsklassen

AuRenbauteile XD3 (oben)

Innenbauteil XC3 (unten)

Rissbreitenbeschrankung

Die Rechenwerte der Rissbreite richten sich nach den Anforderungsklassen gem. DIN-EN 124:

wk=0,2mm

Allgemeines

Alle nicht nachgewiesenen Bauteile sind konstruktiv nach den Regeln der Technik auszufiihren bzw. den
Planen zu entnehmen.

Fiir die Glte der einzubauenden Materialien und die Standsicherheit der Montagezustande haften die
ausfiihrenden Unternehmer.

Alle bei der Bauausfiihrung auffallenden Plandanderungen gegeniiber den Positionsplanen sind dem
Aufsteller dieser statischen Berechnung umgehend mitzuteilen.

Weiterhin sind die Regelungen der DIN EN 124, DIN EN 1992-1-1, DIN EN 1992-1-1/NA und DIN EN 1992-1-2
Zu beachten.

Die Priifung der Platte hat gem. DIN EN 124 fiir eine Prifkraft von 125kN fiir die Belastungsklasse B125 zu
erfolgen.

Lastannahmen

Pos.1 Priflast nach DIN-EN124 fiir Belastungsklasse B125 Einzellast mit 125kN

Pos.2 Verkehrslast von 5 kN/m?

Eigengewicht wird durch das Programm automatisch ermittelt mit 25 kN/m?
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239998 AS  Deckelwanne Klasse B125 Position 1
Pos. 1 Deckelwanne d=10cm Priflast 125kN
Fertigbau Lindenberg OTTO QUAST GmbH & Co. KG 57258 Freudenberg 02734/490-0
Auftrag: 239998AS Pos.: 1 / 1 Seite
abacus-PROGRAMM FETT V9.0 ABARIB/ 8. 9.2023
Nachweise nach DIN/EC2 Fertigteiltrager EC2/SAU/SUP/HLK/FAT/DBS

Titel: B125 Deckelwanne d=10cm 1ls=1,07m
Datei: ...Klasse B125\Ingenieure\Statik\abacus\Fett Pruflast mittig.dat
" Lasten M1:2
o
Q
0
N
-~
LF 4: EA
5 5
53 53
’IL ’IL ’IL
o
1
N
LF 1: G1
N JZAN
1.07
4L 4L
Langsschnitt M1:8
Q1
o
1.07
’IL ’IL
Querschnitte M1:13
Q1 x= 0.00
Kb o
. . . . . . . . - . . . . . . - n -
™
1.00
’IL ’IL
1.00
4L 4L

MATERTIALEKENNWETRTE

MaBg. Norm:

* ansteigender Ast der SDL wird berucksichtigt

Bs = Bemessungssituationen

Beton Fertigteil: C50/60 Ecm (N/mm2)
Ec(To) (N/mm2)

Bs: Std.+voruberg. fcd (N/mm2) :
fctm (N/mm2)
fctk005 (N/mm2)

37000.
28600.
28.

O~ Wwo O

DIN EN 1992-1-1/N/A

eps.c2 :-2.00
eps.c2u:-3.50
gamma.c: 1.50
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Fertigbau Lindenberg OTTO QUAST GmbH & Co. KG 57258 Freudenberg 02734/490-0

Auftrag: 239998AS Pos.: 1 / 2 Seite
Bs: AuBergewohnl. fcd (N/mm2) : 32.7 gamma.c: 1.30
Bs: Ermudung fcd (N/mm2) : 28.3 gamma.c: 1.50
Betonstahl: S500 Es (N/mm2) : 200000.0 eps.sy : 2.17
Bs: Std.+voruberg. fyd* (N/mm2) : 434.8 gamma.s: 1.15
eps.su :25.00
Bs: AuBergewohnl. fyd*r (N/mm2) : 434.8 gamma.s: 1.00
Bs: Ermudung fyd* (N/mm2) : 434.8 gamma.s: 1.15

Vorwerte fur Kriechen und Schwinden:

Zeitpunkt Temperatur (G) Feuchte (%)

bis To 1 Tage : 25
To bis T1 30 Tage : 15 80
Tl bis Too : 50
Beton Fertigteil : Konsistenz S2 Zement R (s=0.20) 1 Steg(e)
Relaxationsbeiwert Beton : 0.80
MaBgebende Bemessungskombinationen (Bs) unten oben
Expositionsklassen XC3 XD3
Grenzzustand der Dekompression Bs : quasi-standige haufige
Rissbreitenbegrenzung Bs : quasi-standige quasi-standige
Rissbreiten zul.wk(mm): 0.30 0.30
Grenzdurchmesser Betonstahl dg(mm) : 10.0 8.0
SYSTEMWETRTE : Kragarm Feld Kragarm
Stutzweiten L(m): 0.00 1.07 0.00
Auflagerbreiten B(m) : 0.06 0.06
Betonstahllagen: (neg. Z: ab OK Fertigteil)
Lage Anzahl As(cm2) Asl (cm2) E (cm) Z (cm) Xa (m) Xe (m)
1 16 D10 12.57 6.0 3.5 0.000 1.070
Querschnittsverlauf:
Schicht Ba(cm) Xa (m) Za (cm) Be (cm) Xe (m) Ze (cm)

1 100.0 0.000 10.0 100.0 1.070 10.0

2 100.0 0.000 0.0 100.0 1.070 0.0

BELASTUNG:

LF Einwirkung Alt. LF-Bezeichnung
1 G1 Eigenlast

4 EA Pruflast

STR:Streckenlast Q1,02 (kN/m), EIN:Einzellast Q1 (kN), MOM:Moment QI (kNm)
Eigenlast Gl generiert fur gamma = 25.00 kN/m3

LF Einwirkung Art A (m) Q1 B (m) Q2 Ey (cm)
1 G1 STR 0.000 2.500 1.070 2.500 0.0
4 EA EIN 0.535 125.000 0.0

Automatische Berucksichtigung der Kombinationsbeiwerte nach DIN EN 1991

P/T: Standige, voruberg. Bs, A: auBergew. Bs Ls: Lagesicherheit

Einwirkung inf.gamma (P/T) .sup (A).sup psiO0 psil psi2 r.inf r.sup

Gl 1.00 1.35 1.00 1.00 1.00 1.00

EA 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

AUFLAGEREKRAFTE Az, Bz + - MOMENTTE Ta, Tb:

LF Einwirkung Az (kN) Ta (kNm) Bz (kN) Thb (kNm)

1 Gl 1.338 0.000 1.337 0.000

4 EA 62.500 0.000 62.500 0.000
max.Ad (P/T) 1.806 0.000 1.806 0.000
max.Ad (n) 63.840 0.000 63.839 0.000
Nachweis des Brandschutzes: DIN EN 1992-1-2
Feuerwiderstandsklasse ermittelt: R 90 X(m): 0.535
Mindestabmessungen erf. vorh.
Platte Tabelle 5.8:
Plattendicke hs 10.0 cm
Achsabstand Feldbew. am 3.0 cm Einfeldplatte

Achsabstand Feldbew. am  : 1.5 cm Durchlaufplatte
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Fertigbau Lindenberg OTTO QUAST GmbH & Co. KG 57258 Freudenberg 02734/490-0
Auftrag: 239998AS Pos.: 1 / 3 Seite
MaBgebende Langsspannungen im Gebrauchszustand sig(N/mm2) :

Grenzwerte Betonstahl S500

Seltene Kombination 0.80 * fyk 0.80 * 500.0 sig.s < 400.00
Grenzwerte Beton C50/60
Zeitpunkt TO (PO+G1) 0.45 * fck(TO0) 0.45 * 16.6 sig.cTO0 < =-7.46
Seltene Kombination 0.60 * fck 0.60 * 50.0 sig.cToo < =-30.00
Quasi-standige Kombinat. 0.45 * fck 0.45 * 50.0 sig.cToo < -22.50
quasi-standig seltene Kombination
Schnitt X (m) sig.co sig.p sig.co sig.ao sig.p sig.s
sig.cu IAB.cToo sig.cu sig.au IAB.cToo
1 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
2 0.03 -0.02 -0.02 7.73
0.02 0.00 0.02 0.00
3 0.06 -0.05 -0.05 7.77
0.05 0.00 0.05 0.00
4 0.10 -0.07 -0.07 7.80
0.07 0.00 0.07 0.00
5 0.21 -0.14 -0.14 7.88
0.13 0.00 0.13 0.00
6 0.32 -0.18 -0.18 7.94
0.18 0.00 0.18 0.00
7 0.43 -0.21 -0.21 7.97
0.20 0.00 0.20 0.00
8 0.54 -0.22 -0.22 7.98
0.21 0.00 0.21 0.00
9 0.54 -0.22 -0.22 7.98
0.21 0.00 0.21 0.00
10 0.64 -0.21 -0.21 7.97
0.20 0.00 0.20 0.00
11 0.75 -0.18 -0.18 7.93
0.18 0.00 0.18 0.00
12 0.86 -0.14 -0.14 7.88
0.13 0.00 0.13 0.00
13 0.96 -0.08 -0.08 7.80
0.08 0.00 0.08 0.00
14 1.01 -0.05 -0.05 7.717
0.05 0.00 0.05 0.00
15 1.04 -0.02 -0.02 7.73
0.02 0.00 0.02 0.00
16 1.07 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
Rissbreiten wku,wko Umweltklasse 3 quasi-std. Bs zul.wko = 0.30
Umweltklasse 2 quasi-std. Bs zul.wku = 0.30
Schnitt X (m) MSd (kNm) sig.c sig.s Asu (cm2) Aso wku (mm) wko
1 0.00 0.00 0.00 0.00 12.57 0.00
2 0.03 0.04 0.00 9.08 0.03r 0.00
3 0.06 0.08 0.00 9.08 0.02r 0.00
4 0.10 0.12 0.00 9.08 0.01r 0.00
5 0.21 0.23 0.00 0.00 12.57 0.00
6 0.32 0.30 0.00 0.00 12.57 0.00
7 0.43 0.35 0.00 0.00 12.57 0.00
8 0.54 0.36 0.00 0.00 12.57 0.00
9 0.54 0.36 0.00 0.00 12.57 0.00
10 0.64 0.35 0.00 0.00 12.57 0.00
11 0.75 0.30 0.00 0.00 12.57 0.00
12 0.86 0.23 0.00 0.00 12.57 0.00
13 0.96 0.13 0.00 9.08 0.01r 0.00
14 1.01 0.08 0.00 9.08 0.02r 0.00
15 1.04 0.04 0.00 9.08 0.03r 0.00
16 1.07 0.00 0.00 0.00 12.57 0.00
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Fertigbau Lindenberg OTTO QUAST GmbH & Co. KG 57258 Freudenberg 02734/490-0

Auftrag: 239998AS Pos.: 1 / 4 Seite

MaBgebende Durchbiegungen:
k.I, k.II(1/km): Krﬁmmungen im Zustand I und II
eff.k (1/km): effektive Krummung fur beta.l =1.0, beta.2 =0.5

Durchbiegungen zum Zeitpunkt To unter G1

Schnitt X (m) M (kNm) Mr (kNm) k.T k.IT eff.k w(cm)
1 0.00 0.00 3.35 0.0000 0.0
2 0.03 0.04 3.35 0.0161 0.0
3 0.06 0.08 3.35 0.0338 0.0
4 0.10 0.12 3.35 0.0502 0.0
5 0.21 0.23 3.35 0.0947 0.0
6 0.32 0.30 3.35 0.1243 0.0
7 0.43 0.34 3.35 0.1421 0.0
8 0.54 0.36 3.35 0.1480 0.0
9 0.54 0.36 3.35 0.1480 0.0
10 0.64 0.34 3.35 0.1421 0.0
11 0.75 0.30 3.35 0.1243 0.0
12 0.86 0.23 3.35 0.0947 0.0
13 0.96 0.13 3.35 0.0533 0.0
14 1.01 0.08 3.35 0.0338 0.0
15 1.04 0.04 3.35 0.0161 0.0
16 1.07 0.00 3.35 0.0000 0.0
Auflagerverdrehungen alpha (arc) links: 0.00005 rechts:-0.00005
Durchbiegungen zum Zeitpunkt T11l unter Gl + (K+S).1
Schnitt X (m) M (kNm) Mr (kNm) k.I k.II eff.k w(cm)
1 0.00 0.00 6.60 0.0000 0.0
2 0.03 0.04 6.60 0.3412 0.0
3 0.06 0.08 6.60 0.3695 0.0
4 0.10 0.12 6.60 0.3957 0.0
5 0.21 0.23 6.60 0.4672 0.0
6 0.32 0.30 6.60 0.5148 0.0
7 0.43 0.34 6.60 0.5433 0.0
8 0.54 0.36 6.60 0.5529 0.0
9 0.54 0.36 6.60 0.5529 0.0
10 0.64 0.34 6.60 0.5433 0.0
11 0.75 0.30 6.60 0.5148 0.0
12 0.86 0.23 6.60 0.4672 0.0
13 0.96 0.13 6.60 0.4008 0.0
14 1.01 0.08 6.60 0.3695 0.0
15 1.04 0.04 6.60 0.3412 0.0
16 1.07 0.00 6.60 0.0000 0.0
Auflagerverdrehungen alpha(arc) links: 0.00025 rechts:-0.00025
Durchbiegungen zum Zeitpunkt Too unter G1-3 + (K+S) + psi2*max.Q :
Schnitt X (m) M (kNm) Mr (kNm) k.I k.IT eff.k w(cm)
1 0.00 0.00 7.04 0.0000 0.0
2 0.03 0.04 3.38 1.1889 0.0
3 0.06 0.08 3.38 1.2340 0.0
4 0.10 0.12 3.39 1.2758 0.0
5 0.21 0.23 3.39 1.3897 0.0
6 0.32 0.30 3.40 1.4655 0.0
7 0.43 0.35 3.40 1.5110 0.0
8 0.54 0.36 3.40 1.5262 0.0
9 0.54 0.36 3.40 1.5262 0.0
10 0.64 0.35 3.40 1.5110 0.0
11 0.75 0.30 3.40 1.4655 0.0
12 0.86 0.23 3.39 1.3897 0.0
13 0.96 0.13 3.39 1.2839 0.0
14 1.01 0.08 3.38 1.2340 0.0
15 1.04 0.04 3.38 1.1889 0.0
16 1.07 0.00 7.04 0.0000 0.0

Auflagerverdrehungen alpha(arc) links: 0.00073 rechts:-0.00073
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Fertigbau Lindenberg OTTO QUAST GmbH & Co. KG 57258 Freudenberg 02734/490-0
Auftrag: 239998AS Pos.: 1 / 5 Seite
Erforderliche Langsbewehrung: (Spannstahl Ap + Betonstahl Asu, Aso)
(AuBergewohnl. Bs: MEd mit Zusatz "A")
Schnitt X (m) MSd (kNm) eps.c eps.s Z (kN) Ap(cm2) Asu (cm2)Aso
1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 0.03 1.92a -0.93 25.00 29.85 0.00 2.19m 0.00
3 0.06 4.15A -1.47 25.00 65.09 0.00 2.21m 0.00
4 0.10 6.37A -1.94 25.00 100.76 0.00 2.23m 0.00
5 0.21 13.61A -3.50 23.74 221.14 0.00 4.22 0.00
6 0.32 20.37A -3.50 14.13 341.51 0.00 6.66 0.00
7 0.43 27.10A -3.50 9.30 470.34 0.00 9.27 0.00
8 0.54 33.80A -3.50 6.37 609.90 0.00 12.09 0.00
9 0.54 33.80a -3.50 6.37 609.90 0.00 12.09 0.00
10 0.64 27.10A -3.50 9.30 470.34 0.00 9.27 0.00
11 0.75 20.37A -3.50 14.13 341.51 0.00 6.66 0.00
12 0.86 13.61A -3.50 23.74 221.14 0.00 4.22 0.00
13 0.96 6.82A -2.04 25.00 107.96 0.00 2.23m 0.00
14 1.01 4.15A -1.47 25.00 65.09 0.00 2.21m 0.00
15 1.04 1.92a -0.93 25.00 29.85 0.00 2.19m 0.00
16 1.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Erf. Schubbewehrung asw fur Platten:
m: Mindestbewehrung
VEd* : red. Querkraft inf. auflagernaher Einzellast, z*: red. Hebelarm
Schnitt X (m) vOd (kN) VEd (kN) z (cm) cot (V) VRdmax VRdc Z. asw
1 0.00 1.81 1.47
2 0.03 1.70 1.47 6.5 3.00 413.51
3 0.06 1.59 1.47 6.5 3.00 413.15 59.66 2 0.00
4 0.10 1.47 1.47 6.5 3.00 412.88 59.66 2 0.00
5 0.21 1.08 1.08 6.5 3.00 412.30 59.66 2 0.00
6 0.32 0.72 0.72 6.5 3.00 411.98 59.66 2 0.00
7 0.43 0.36 0.36 6.5 3.00 411.82 59.66 2 0.00
8 0.54 0.00 0.00
9 0.54 0.00 0.00
10 0.64 -0.36 -0.36 6.5 3.00 411.82 59.66 2 0.00
11 0.75 -0.72 -0.72 6.5 3.00 411.98 59.66 2 0.00
12 0.86 -1.08 -1.08 6.5 3.00 412.30 59.66 2 0.00
13 0.96 -1.44 -1.44 6.5 3.00 412.83 59.66 2 0.00
14 1.01 -1.59 -1.44 6.5 3.00 413.15 59.66 2 0.00
15 1.04 -1.70 -1.44 6.5 3.00 413.51
16 1.07 -1.81 -1.44
MaRRg. Momente MEd (kNm) M1:14
33.80
MaRg. Querkrafte VEd (kN) M1:165
413.51 413.51
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Fertigbau Lindenberg OTTO QUAST GmbH & Co. KG 57258 Freudenberg 02734/490-0

Auftrag: 239998AS Pos.: 1 / 6 Seite
MaRg. Torsionsmomente TEd(kNm) M1:4
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Fertigbau Lindenberg OTTO QUAST GmbH & Co. KG 57258 Freudenberg 02734/490-0

Auftrag: 239998AS Pos.: 1 /7 Seite
Schubbewehrung asw (cm2/m) S 500 M1:40
Fas 2
Rissbreiten wk(mm) M1:.30
CT T T e |
: i
AN
- 5
|
___________________________________________________ .
Durchbiegungen W (cm) M1:.50
AN 0.02  0.01 2\
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Pos. 2 Deckelwanne d=10cm Verkehrslast 5kN/m?2

Fertigbau Lindenberg OTTO QUAST GmbH & Co. KG 57258 Freudenberg 02734/490-0

Auftrag: 239998AS Pos.: 2 / 1 Seite

abacus-PROGRAMM FETT V19.0 ABARIB/ 8. 9.2023
Nachweise nach DIN/EC2 Fertigteiltrager EC2/SAU/SUP/HLK/FAT/DBS

Titel: Deckelwanne d=10cm 1s=1,07m LF Verkehr 5 kN/m?

Datei: ...ckung Klasse B125\Ingenieure\Statik\abacus\Fett Verkehr 5.dat
" Lasten M1:5
3
(o]
LF 4: QF
o
re}
N
R LTIl wFte
P 2
} 1.07 }
'Léngsschnitt M1:8
Q1
e
} 1.07 }
Querschnitte M1:13
Q1 x= 0.00

1.00
/IL /IL
1.00
’IL ’IL
MATERTIALEKENNWETRTE : MaBg. Norm: DIN EN 1992-1-1/N/A
* ansteigender Ast der SDL wird berucksichtigt
Bs = Bemessungssituationen
Beton Fertigteil: C50/60 Ecm (N/mm2) 37000.0 eps.c2 :-2.00
Ec (To) (N/mm2) 28600.6 eps.c2u:-3.50
Bs: Std.+voruberg. fcd (N/mm2) 28.3 gamma.c: 1.50
fctm (N/mm2) : 4.1
fctk005 (N/mm2) 2.9
Bs: Ermudung fcd (N/mm2) 28.3 gamma.c: 1.50
Betonstahl: S500 Es (N/mm2) : 200000.0 eps.sy : 2.17
Bs: Std.+voruberg. fyd* (N/mm2) : 434.8 gamma.s: 1.15

eps.su :25.00
Bs: Ermudung fyd* (N/mm2) : 434.8 gamma.s: 1.15
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Fertigbau Lindenberg OTTO QUAST GmbH & Co. KG 57258 Freudenberg 02734/490-0

Auftrag: 239998AS Pos.: 2 / 2 Seite

Vorwerte fur Kriechen und Schwinden:

Zeitpunkt Temperatur (G) Feuchte (%)
bis To 1 Tage : 25

To bis T1 30 Tage : 15 80

Tl bis Too : 50

Beton Fertigteil : Konsistenz S Zement R (s=0.20) 1 Steg(e)
Relaxationsbeiwert Beton : 0.80
MaBgebende Bemessungskombinationen (Bs) unten oben
Expositionsklassen XC3 XD3
Grenzzustand der Dekompression Bs : quasi-standige haufige
Rissbreitenbegrenzung Bs : quasi-standige quasi-standige
Rissbreiten zul.wk(mm): 0.30 0.30
Grenzdurchmesser Betonstahl dg(mm) : 10.0 8.0
SYSTEMWERTE : Kragarm Feld Kragarm
Stutzweiten L(m) : 0.00 1.07 0.00
Auflagerbreiten B(m) : 0.06 0.06
Betonstahllagen: (neg. Z: ab OK Fertigteil)
Lage Anzahl As(cm2) Asl (cm2) E (cm) Z (cm) Xa (m) Xe (m)

1 16 D10 12.57 6.0 3.5 0.000 1.070

Querschnittsverlauf:

Schicht Ba(cm) Xa (m) Za (cm) Be (cm) Xe (m) Ze (cm)
1 100.0 0.000 10.0 100.0 1.070 10.0
2 100.0 0.000 0.0 100.0 1.070 0.0

BELASTUNG:

LF Einwirkung Alt. LF-Bezeichnung
1 G1 Eigenlast
4 QF Verkehr

STR:Streckenlast Q1,Q2 (kN/m), EIN:Einzellast Q1 (kN), MOM:Moment Q1 (kNm)
Figenlast Gl generiert fur gamma = 25.00 kN/m3

LF Einwirkung Art A (m) Q1 B (m) Q2 Ey (cm)
1 61 STR 0.000 2.500 1.070 2.500 0.0
4 QF STR 0.000 5.000 1.070 5.000 0.0

Automatische Berlcksichtigung der Kombinationsbeiwerte nach DIN EN 1991

P/T: Standige, voruberg. Bs, A: auBergew. Bs Ls: Lagesicherheit

Einwirkung inf.gamma (P/T) .sup (A).sup psi0 psil psi2 r.inf r.sup

Gl 1.00 1.35 1.00 1.00 1.00 1.00

QF 0.00 1.50 1.00 0.70 0.70 0.60

AUFLAGEREKRAFTE Az, Bz + - MOMENTE Ta, Tb:

LF Einwirkung Az (kN) Ta (kNm) Bz (kN) Tb (kNm)

1 Gl 1.338 0.000 1.337 0.000

4 QF 2.675 0.000 2.675 0.000
max.Ad (P/T) 5.818 0.000 5.818 0.000
Nachweis des Brandschutzes: DIN EN 1992-1-2
Feuerwiderstandsklasse ermittelt: R 90 X (m) : 0.535

Anpassung der Achsabstande a fur die kritischen Temperaturen crit.T:

MEdfi= 0.86 kNm erf.Z = 24.23 kN crit.Ts= 700.0 del.as= -6.0 cm
MEd = 1.56 kNm vorh.zZ= 573.68 kN

Mindestabmessungen erf. vorh.

Platte Tabelle 5.8:

Plattendicke hs 10.0 cm

Achsabstand Feldbew. am  : 3.0 cm Einfeldplatte

Achsabstand Feldbew. am  : 1.5 cm Durchlaufplatte
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Fertigbau Lindenberg OTTO QUAST GmbH & Co. KG 57258 Freudenberg 02734/490-0
Auftrag: 239998AS Pos.: 2 / 3 Seite
MaBgebende Langsspannungen im Gebrauchszustand sig(N/mm2) :
Grenzwerte Betonstahl S500
Seltene Kombination 0.80 * fyk 0.80 * 500.0 sig.s < 400.00
Grenzwerte Beton C50/60
Zeitpunkt TO (P0+G1) 0.45 * fck(TO) 0.45 * 16.6 sig.cTO0O < =7.46
Seltene Kombination 0.60 * fck 0.60 * 50.0 sig.cToo < =-30.00
Quasi-standige Kombinat. 0.45 * fck 0.45 * 50.0 sig.cToo < -22.50
quasi-standig seltene Kombination
Schnitt X (m) sig.co sig.p sig.co sig.ao sig.p sig.s
sig.cu IAB.cToo sig.cu sig.au IAB.cToo
1 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
2 0.03 -0.02 -0.02 7.81
0.02 0.00 0.02 0.00
3 0.06 -0.05 -0.05 7.92
0.05 0.00 0.05 0.00
4 0.10 -0.07 -0.11 8.02
0.07 0.00 0.07 0.00
5 0.21 -0.19 -0.30 8.30
0.13 0.01 0.13 0.01
6 0.32 -0.29 -0.43 8.48
0.18 0.01 0.18 0.01
7 0.43 -0.34 -0.51 8.59
0.20 0.02 0.20 0.02
8 0.54 -0.36 -0.53 8.63
0.21 0.02 0.21 0.02
9 0.64 -0.34 -0.51 8.59
0.20 0.02 0.20 0.02
10 0.75 -0.29 -0.43 8.48
0.18 0.01 0.18 0.01
11 0.86 -0.19 -0.30 8.30
0.13 0.01 0.13 0.01
12 0.96 -0.08 -0.12 8.04
0.08 0.00 0.08 0.00
13 1.01 -0.05 -0.05 7.92
0.05 0.00 0.05 0.00
14 1.04 -0.02 -0.02 7.81
0.02 0.00 0.02 0.00
15 1.07 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
Rissbreiten wku,wko Umweltklasse 3 quasi-std. Bs zul.wko = 0.30
Umweltklasse 2 quasi-std. Bs zul.wku = 0.30
Schnitt X (m) MSd (kNm) sig.c sig.s Asu (cm2) Aso wku (mm) wko
1 0.00 0.00 0.00 0.00 12.57 0.00
2 0.03 0.04 0.00 9.08 0.03r 0.00
3 0.06 0.08 0.00 9.08 0.02r 0.00
4 0.10 0.12 0.00 9.08 0.01lr 0.00
5 0.21 0.51 0.00 0.00 12.57 0.00
6 0.32 0.66 0.00 0.00 12.57 0.00
7 0.43 0.76 0.00 0.00 12.57 0.00
8 0.54 0.79 0.00 0.00 12.57 0.00
9 0.64 0.76 0.00 0.00 12.57 0.00
10 0.75 0.66 0.00 0.00 12.57 0.00
11 0.86 0.51 0.00 0.00 12.57 0.00
12 0.96 0.13 0.00 9.08 0.01r 0.00
13 1.01 0.08 0.00 9.08 0.02r 0.00
14 1.04 0.04 0.00 9.08 0.03r 0.00
15 1.07 0.00 0.00 0.00 12.57 0.00
Makgebende Durchbiegungen:
k.I, k.II(1/km): Krummungen im Zustand I und II
eff.k (1/km) : effektive Krummung fur beta.l =1.0, beta.2 =0.5
Durchbiegungen zum Zeitpunkt To unter Gl
Schnitt X (m) M (kNm) Mr (kNm) k.TI k.IT eff.k w (cm)
1 0.00 0.00 3.35 0.0000 0.0
2 0.03 0.04 3.35 0.0161 0.0
3 0.06 0.08 3.35 0.0338 0.0
4 0.10 0.12 3.35 0.0502 0.0
5 0.21 0.23 3.35 0.0947 0.0
2 6 0.32 0.30 3.35 0.1243 0.0
’ 7 0.43 0.34 3.35 0.1421 0.0
8 0.54 0.36 3.35 0.1480 0.0
9 0.64 0.34 3.35 0.1421 0.0
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Fertigbau Lindenberg OTTO QUAST GmbH & Co. KG 57258 Freudenberg 02734/490-0
Auftrag: 239998AS Pos.: 2 / 4 Seite
Schnitt X (m) M (kNm) Mr (kNm) k.TI k.IT eff.k w (cm)
10 0.75 0.30 3.35 0.1243 0.0
11 0.86 0.23 3.35 0.0947 0.0
12 0.96 0.13 3.35 0.0533 0.0
13 1.01 0.08 3.35 0.0338 0.0
14 1.04 0.04 3.35 0.0161 0.0
15 1.07 0.00 3.35 0.0000 0.0
Auflagerverdrehungen alpha(arc) links: 0.00005 rechts:-0.00005
Durchbiegungen zum Zeitpunkt T11l unter Gl + (K+S).1
Schnitt X (m) M (kNm) Mr (kKNm) k.I k.IT eff.k w (cm)
1 0.00 0.00 6.60 0.0000 0.0
2 0.03 0.04 6.60 0.3412 0.0
3 0.06 0.08 6.60 0.3695 0.0
4 0.10 0.12 6.60 0.3957 0.0
5 0.21 0.23 6.60 0.4672 0.0
6 0.32 0.30 6.60 0.5148 0.0
7 0.43 0.34 6.60 0.5433 0.0
8 0.54 0.36 6.60 0.5529 0.0
9 0.64 0.34 6.60 0.5433 0.0
10 0.75 0.30 6.60 0.5148 0.0
11 0.86 0.23 6.60 0.4672 0.0
12 0.96 0.13 6.60 0.4008 0.0
13 1.01 0.08 6.60 0.3695 0.0
14 1.04 0.04 6.60 0.3412 0.0
15 1.07 0.00 6.60 0.0000 0.0
Auflagerverdrehungen alpha(arc) links: 0.00025 rechts:-0.00025
Durchbiegungen zum Zeitpunkt Too unter G1-3 + (K+S) + psi2*max.Q :
Schnitt X (m) M (kNm) Mr (kNm) k.I k.II eff.k w(cm)
1 0.00 0.00 7.04 0.0000 0.0
2 0.03 0.09 3.38 1.2039 0.0
3 0.06 0.18 3.38 1.2654 0.0
4 0.10 0.27 3.39 1.3223 0.0
5 0.21 0.51 3.39 1.4776 0.0
6 0.32 0.66 3.40 1.5808 0.0
7 0.43 0.76 3.40 1.6428 0.0
8 0.54 0.79 3.40 1.6635 0.0
9 0.64 0.76 3.40 1.6428 0.0
10 0.75 0.66 3.40 1.5808 0.0
11 0.86 0.51 3.39 1.4776 0.0
12 0.96 0.29 3.39 1.3333 0.0
13 1.01 0.18 3.38 1.2653 0.0
14 1.04 0.09 3.38 1.2038 0.0
15 1.07 0.00 7.04 0.0000 0.0
Auflagerverdrehungen alpha(arc) links: 0.00078 rechts:-0.00078
Erforderliche Langsbewehrung: (Spannstahl Ap + Betonstahl Asu, Aso)

Schnitt X (m) MSd (kNm) eps.c eps.s Z (kN) Ap (cm2) Asu(cm2)Aso
1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 0.03 0.17 -0.28 25.00 2.62 0.00 2.17m 0.00
3 0.06 0.36 -0.40 25.00 5.49 0.00 2.18m 0.00
4 0.10 0.53 -0.49 25.00 8.17 0.00 2.18m 0.00
5 0.21 1.00 -0.70 25.00 15.47 0.00 2.19m 0.00
6 0.32 1.31 -0.81 25.00 20.33 0.00 2.19m 0.00
7 0.43 1.49 -0.87 25.00 23.26 0.00 2.19m 0.00
8 0.54 1.56 -0.89 25.00 24.23 0.00 2.19m 0.00
9 0.64 1.49 -0.87 25.00 23.26 0.00 2.19m 0.00
10 0.75 1.31 -0.81 25.00 20.33 0.00 2.19m 0.00
11 0.86 1.00 -0.70 25.00 15.47 0.00 2.19m 0.00
12 0.96 0.56 -0.51 25.00 8.68 0.00 2.18m 0.00
13 1.01 0.36 -0.40 25.00 5.49 0.00 2.18m 0.00
14 1.04 0.17 -0.28 25.00 2.62 0.00 2.17m 0.00
15 1.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Erf. Schubbewehrung asw fur Platten:

m: Mindestbewehrung

VEd* : red. Querkraft inf. auflagernaher Einzellast, z*: red. Hebelarm

Schnitt X (m) vOd (kN) VEd (kN) z (cm) cot (V) VRdmax VRdc Z. asw
1 0.00 5.82 4.73
2 0.03 5.49 4.73 6.5 3.00 412.85
3 0.06 5.11 4.73 6.5 3.00 412.14 59.66 2 0.00
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Auftrag: 239998AS Pos.: 2 / 5 Seite
Schnitt X (m) vOd (kN) VEd (kN) z (cm) cot (V) VRdmax VRdc 7Z. asw
4 0.10 4.73 4.73 6.5 3.00 411.63 59.66 2 0.00
5 0.21 3.49 3.49 6.4 3.00 410.49 59.66 2 0.00
6 0.32 2.33 2.33 6.4 3.00 409.86 59.66 2 0.00
7 0.43 1.16 1.16 6.4 3.00 409.51 59.66 2 0.00
8 0.54 0.00 0.00
9 0.64 -1.16 -1.16 6.4 3.00 409.51 59.66 2 0.00
10 0.75 -2.33 -2.33 6.4 3.00 409.86 59.66 2 0.00
11 0.86 -3.49 -3.49 6.4 3.00 410.49 59.66 2 0.00
12 0.96 -4.65 -4.65 6.5 3.00 411.54 59.66 2 0.00
13 1.01 -5.11 -4.65 6.5 3.00 412.14 59.66 2 0.00
14 1.04 -5.49 -4.65 6.5 3.00 412.85
15 1.07 -5.82 -4.65
MaRRg. Momente MEd (kNm) M1:1
1.56
MaRg. Querkrafte VEd (kN) M1:165
412.85 412.85
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Fertigbau Lindenberg OTTO QUAST GmbH & Co. KG 57258 Freudenberg 02734/490-0
Auftrag: 239998AS Pos.: 2 / 6 Seite
Spannungen sig.c (N/mm2) seltene Kombination, T oo M1:10
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Fertigbau Lindenberg OTTO QUAST GmbH & Co. KG 57258 Freudenberg 02734/490-0

Auftrag: 239998AS Pos.: 2 /7 Seite

Zugkraftdeckung Z (kN) M1:10
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Pos. S Schlussblatt

Zusammenfassung der Berechnung:

Die Nachweise fiir die Priiflast von 125kN Pos.1 als auch die Bemessung fir eine Verkehrslast von 5kN/m?
Pos.2 ergaben Fir die Deckelwanne B x L x H = 1138x1138x100mm unter Berlicksichtigung der
erforderlichen Betongiite C50/60 und des ermittelten Bewehrungsgehalts eine Ausreichende
Tragfahigkeit fir die Nachweise nach DIN-EN 124, DIN EN 1992-1-1und DIN EN 1992-1-1/NA.

Der Nachweis des Brandschutzes ergab fiir die Pos.1 und Pos.2 eine Eingruppierung des Bauteils in die
Feuerwiderstandsklasse R90 nach DIN EN 1992-1-2 bei einer Hohe von 100mm.

aufgestellt:

Freudenberg, den 08.09.2023

OTTO QUAST Fertigbau Lindenberg
Telefon: +49 (0)2734 490-0

(Fa.OTTO QUAST, John R. Jung)

Bei Riickfragen zur vorstehenden Berechnung wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter:
John Robert Jung (+49 (0)2734 490- 490)




Texte d’appel d’offres : Couvercle de chambre de tirage Hailo type H-CSC

Couvercle de puits praticable pour les véhicules, a ras du sol, pour bétonnage, pour les
exigences de protection incendie élevées, contrblé et certifié pour une étanchéité au feu et
aux fumées d’au moins 90 min. selon la norme DIN 4102 classe F90 et la norme EN
13501-2 classe EI90 et la classe de résistance a la charge B125kN / D400OkN selon la
norme EN124, cadre et bac du couvercle en acier inox V2A - 1.4301 / V4A - 1.4571,
cadre a solidarisation extérieure a I’armature et compensation de hauteur, entretoise a
isolation incendie dans le cas de couvercles en plusieurs parties, couvercle préparé pour
accueillir une armature définie, puis la coulée de béton de qualité C50/60, couvercle a
cadre vissé par vis laiton a trois pans, joint en mousse de silicone profilé, étanche aux eaux
de pluie, résistant au gel et aux intempéries, ainsi qu’aux hautes températures, variantes:
en 1 partie / en X parties avec entretoise Taille : passage libre  x  *mm,

hauteur de construction : 120 mm (cl. B) ou 150 / 180 mm (cl. D)

Modele Hailo type H-CSC ou équivalent

Recommandation fournisseur :
Hailo-Werk Rudolf Loh GmbH & Co. KG
D-35708 Haiger

E-mail : info@hailo-professional.de
Tél. : 00.49.2773/ 82-0

Fax :00.49.2773 / 82-218

* rayer la mention inutile / remplir
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120/

150/
180

B-B(1:6)

joint périphérique,résistant aux
hautes températures

rorifice 15 mm pour la soli-
darisation a 'armature

A-A(1:6)

vis de réglage
pour nivellement

) 875

(dimension passage libre +175

sens de la finition au balai

(dimension passage libre +175 =) 875

(dimension passage libre +230 =) 930

par couvercle :4 vis a
trois pans M12 en Iaiton\ﬁ
par couvercle :

4 filetages M16 pour le levage,
avec vis de recouvrement

joint périphérique,résistant
aux hautes températures

classe de résistance a la charge
B125 / D400 selon la norme EN124

dimension passage libre 700

dimension passage libre 700

vis de réglage
pour nivellement

Couvercle avec remplissage béton (C50/60)
y compris I'armature nécessaire conf. a la

Projekt-Nr. / Project-No.

50 4 pc. § Vis DIN 7991 M16x20 V4A

40 4 pc. | Vis atrois pans H-CSC H150 M12 L=143 6000 4091 2 09 4

30 2 pc. | Couvercle H-CSC H180 passage libre 700x700 1 parties compl. § 6000 5164 1 25 2

20 1 pc. § @ 2,9m joint silicone H-CSC 25x20mm

10 1 pc. | Cadre H-CSC H180 passage libre 700x700 1 parties 6000 5162 1 252
ITEMJQTE}J UN. DESIGNATION NUMERO ZNGJREV §| N° ART.
Domaine d'utilisation Professional Tolérance Surface  |Echel 1:6 Poids ca. 335 kg

admissible
N° article DIN EN ISO décape Matériau
13920 - A Acier inox V4A 1.4571/ASTM 316 ti

Date
Gezeichnet/

Nom

Createdby | 23.08.2018

R¢bsamen

Kontrolliert/
Checked by

Norm/
Standard

Désignation

H-CSC H150 / H180 passage libre 700x700 1 partie

Couvercle de chambre de tirage — protection incendie 90min

Droits de propriété selon DIN 34

Dessin modifiable sur ordinateur uniquement

Hailo-Werk

Rudolf Loh GmbH & Co. KG

&

Numéro dessin

Rev. Feuillet

A2

Vers. Modification

Date

Nom

Orig.

Emis pour

Emis par




B-B(1:8)

30
Mittelstrebe inkl.

joint périphérique,résistant Brandschutzplatte
aux hautes températures (Promatect-L)

orifice 15 mm pour la soli-
darisation a 'armature

A-A(1:8)

120/
150/
180

vis de réglage
pour nivellement

(dimension passage libre +175 =) 1375

(dimension passage libre +175 =) 775

(dimension passage libre +230 =) 830

dimension passage libre 1200

dimension passage
libre 600

joint périphérique,résistant
aux hautes températures

Mittelstrebe
herausnehmbar

dimension passage
libre 570

dimension passage
libre 600

.—_Vvis de réglage

vis a trois pans
M12 en laiton

filetages M16 pour le
levage, avec vis de
recouvrement

y compris I'armature nécessaire conf. a la
classe de résistance a la charge
B125 / D400 selon la norme EN124

pour nivellement

Projekt-Nr. / Project-No.

120 4 pc. | Ecrou DIN 985 M10 V4A
110 4 pc. | Rondelle DIN 9021 10,5 V4A
100 | 4 pc. | Ecrou DIN 985 M6 V4A
90 4 pc. | Rondelle DIN 9021 6,4 V4A
80 4 ps. | Vis DIN 7991 M6x30 V4A
70 4 pc. | Vis DIN 7991 M16x20 V4A
60 4 pc. | Vis a trois pans H-CSC H150 M12 L=143 6000 4091209 4
50 2 pc. | Couvercle H-CSC H150 passage libre 600x1200 2 parties compl.| 6000 5187 1 09 3
40 2 pc. | a” 2,5m joint silicone H-CSC 25x20mm
30 1 pc. | Piece fagconnée H-CSC H150 Promatect-L cote 600 6000 4090 2 09 4
20 1 pc. | Entretoise H-CSC H150 cote 600 6000 5186 1 09 3
10 1 pc. | Cadre H-CSC H150 passage libre 600x1200 2 parties 600051831093
ITEM |QTE | UN. DESIGNATION NUMERO ZNG|REV | N° ART.
Domaine d'utilisation Professional Tolérance Surface  |Echel 1:6 Poids ca. 335 kg
admissible i
N° article DIN EN ISO décapé Matériau
13920 - A Acier inox V4A 1.4571/ASTM 316 ti
Date Nom Désignation
Ceasany | 26.06.2018 | Rgbsamen | H-CSC H150/ H180 passage libre 1200x600 2 partie
Kontrolliert/
E;;"?::hy Couvercle de chambre de tirage — protection incendie 90min

Droits de propriété selon DIN 34

Dessin modifiable sur ordinateur uniquement

Hailo-Werk

Rudolf Loh GmbH & Co. KG

&)

Numeéro dessin

Rev. Feuillet

A2

Vers. Modification

Date Nom

Orig.

Emis pour

Emis par




Instructions de montage et d’utilisation
Couvercle de chambre de tirage Hailo type H-CSC

Couvercle de regard, avec couvercle pour remplissage de béton
pour des exigences de protection incendie élevées, praticable pour les véhicules

selon la norme EN 124 Classes de résistance a la charge B125kN / D400kN
Cadre et bac du couvercle en acier inox, couvercle vissé sur le pourtour

|

(Cette illustration constitue seulement un exemple et, selon le modeéle et I'’équipement, ne représente pas
nécessairement le produit tel que livré par la société Hailo.)

Chapitre 1 : Cadre - réalisation de I’encadrement en béton extérieur (page 2)

Chapitre 2 : Instructions — retrait et mise en place du couvercle (page 3)

Chapitre 3 : Informations relatives a I’entretien et a la maintenance
du couvercle de regard (page 4)
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Chapitre 1 : Cadre — réalisation de I’encadrement en béton extérieur

ATTENTION!!

Pour éviter tout endommagement du couvercle de regard, respecter obligatoirement les instructions
suivantes!
Hailo exclut toute garantie ou responsabilité pour les dommages résultant d’'une manipulation incorrecte.

Lors du coulage du béton dans I'ouvrage (par ex. passage de secours), le couvercle doit étre placé
correctement dans le cadre et solidement vissé a celui-ci !

1. L’espace de montage nécessaire correspond aux dimensions extérieures du cadre + un
supplément pour la mise en place de I'armature et de la masse de coulée.

2. Retirez du couvercle de regard les pieces fournies, par exemple la clé de service. Avant de
poser le couvercle de regard sur I’ouvrage, réaliser pour le couvercle de regard une surface
support plane en soi. La surface support, mesurée a partir du niveau du sol, est fonction de la
hauteur de construction du couvercle de regard. La surface d’appui peut étre adaptée a
Iinclinaison du terrain, mais il ne doit pas y avoir de déformation diagonale.

3. Al'aide d’outils et d’engins de levage appropriés, tels que grue, gerbeur, pelleteuse, etc.,
placer ensuite le couvercle de regard a I’endroit prévu. La mise en place doit avoir lieu
uniquement le couvercle fermé et solidement vissé (couvercle dans le cadre) en utilisant les
ceillets d’accrochage fournis.

ATTENTION : Si le cadre est placé dans I’évidement sans le couvercle, il risque de se déformer lors du
montage de I'armature ou du coulage du béton. Il se peut alors qu’une mise en place soignée et slre ne
soit plus possible.

4. Le cadre dispose d’un réglage de la hauteur pour un ajustement de précision. Si ce réglage
n’est pas suffisant, il est possible de mettre le couvercle de regard a la hauteur nécessaire en
placant sous les vis de réglage des supports appropriés (par exemple des plaques d’acier).

5. La fixation du couvercle de regard terminé, colmatez la fente périphérique entre le cadre et
I’ouvrage (cadre en bois, cordon d’étanchéité, etc.)

6. Contrdlez a I'aide de la clé de service si le couvercle est bien vissé solidement au cadre par
I'intermédiaire des vis de fermeture sur le pourtour ! Vous éviterez ainsi une déformation du
cadre et assurerez que le couvercle ait plus tard une position correcte dans le cadre. Pour
éviter une remontée ou tout mouvement pendant le coulage du béton, le couvercle de regard
peut étre alourdi a I'aide de lest.

7. Montez 'armature tout autour du couvercle de regard et réalisez la connexion entre
I'armature et les ancrages de magonnerie du couvercle de regard.

8. Le coulage de finition peut alors étre réalisé. Il est conseillé de procéder a un compactage du
béton a I’aide de vibreurs internes. Tenez compte des temps de prise prescrits pour le béton.

9. Tous les travaux terminés, il est important d’éliminer du cadre et du couvercle tous restes de
béton et saletés. Ceci permet d’assurer un fonctionnement durable et sans probleme du
couvercle de regard Hailo.

AVIS IMPORTANT:

Dans le cas de couvercles de regard en plusieurs parties, le panneau
coupe-feu dépasse légérement du cadre vers le bas, en dessous de
I’entretoise centrale. Aussi, le couvercle de regard ne doit étre posé
gue sur des bois équarris ou supports similaires.
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Chapitre 2 : Instructions — retrait et mise en place du couvercle

Fl

Anneaux de levage
M16

1. Alaide de la clé de service, dévissez les vis de fermeture a trois pans situées sur le
pourtour.

2. Les angles du couvercle presentent des douilles filetées M16. Retirez les vis de fermeture
de celles-ci et vissez dans les douilles les ceillets de levage fournis permettant de soulever
le couvercle.

3. Vous pouvez alors, a I'aide d’outils et d’engins de levage appropriés, tels que grue ou
pelleteuse, soulever le couvercle. Afin d’éviter tout endommagement des surfaces en acier
inox, veillez ce faisant a ce que le couvercle ne heurte pas le cadre.

4. Le passage libre du couvercle de regard est alors accessible.

5. Avant la mise en place du couvercle, nettoyez a I’aide d’une balayette ou d’un chiffon le
joint ainsi que les surfaces d’appui en acier inox du couvercle et du cadre. Le matériau
utilisé étant de I’acier inox, une maintenance a I’huile ou a la graisse n’est pas
nécessaire.

6. La mise en place et le vissage du couvercle ont lieu dans I’ordre inverse du démontage et
des étapes décrites aux points 1 a 3.
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Chapitre 3 : Informations relatives a I’entretien et a la maintenance
du couvercle de regard

1. Afin d’éviter ou méme d’exclure un grippage ou « broutage » de la connexion
par vis qui relie le couvercle et le cadre, les vis de fermeture a trois pans sont
en laiton.

2. Il est possible de graisser le filetage des vis de fermeture afin qu’elles soient
plus faciles a dévisser si le couvercle de regard n’a pas été ouvert pendant une
période prolongée.

3. Le joint doit étre tenu toujours propre afin d’éviter tous endommagements et
les pertes d’étanchéité qui pourraient en résulter.

4. Aussi, avant chaque mise en place du couvercle dans le cadre, nettoyez a
I’aide d’une balayette ou d’un chiffon le joint ainsi que les surfaces d’appui en
acier inox du couvercle et du cadre. Le matériau utilisé étant de I’acier inox,
une maintenance a I’huile ou a la graisse n’est pas necessaire.

Ceci permet d’assurer un fonctionnement durable et sans probleme du couvercle
de regard Hailo.

Pflege und Wartung von Hailo Schachtabdeckungen

Care and maintenance of Hailo manhole covers

Entretien et maintenance Plaques de recouvrement Hailo
Onderhoud van Hailo-schachtkappen

Um die volle Funkfion der Abdeckungen @ To bring out the full functionality of the ® Pour assurer le fonctionnement opfimal
2u erhalten, hilft die Beachtung dieser covers, please follow these care fips: de ln plaque de recouvrement, nous vous
PHlegetipps: recommondons de suivre les conseils
d'entretien suivonts: 1. Ve

PROFESSIONAL

Voor behoud van de volledige functio-
naliteit van de kappen zijn de volgende

1. The covers can be cleaned with high-pressure onderhoudstips handig:

cleaners, brooms, brushes and weak caustic
solutions. Do not use wire brushes and steel wool
as they can shed particles which can lead fo
traces of corrosion!

() T brain

kunnen met hog g
doeken, borstels en zwakke loogoplossingen ver-
wijderd worden. Stoalborstels en staalwol mogen
niet gebruikt worden, aangezien achterblijvende

1. Verunreinig kannen mit H ger,
Lappen, Biirsten und schwachen Laugen entfernt
werden. Auf Drahtirsten und Stahiwolle muss
verzichtet werden, da zuriickbleibende Partikel

1. Eliminer les saletes a |'aide d'un nettoyeur haute
pression, d'un chiffon ou d'une brosse et d'une
solution légere. Toutefois, I'uilisation d'une brosse

2u Korrosion fihren!

2. Achten Sie darauf, dass vor dem SchlieBen
folgende Teile nicht verunreinigt sind:
© Dichtung und alle beweglichen Teile

3. Fetten Sie alle beweglichen Teile ein. Dichtung

pflegen, wie bei PKW-Tiiren iiblich.

4. Durch den Anpressdruck der Dichtung in der
Gasdruckfeder an das Gehause kommf es mit
zunehmender Ruhezeit zu einer verstirkien
Anhaftung am Gehause. Die Folge ist ein erhah-
ter Kraftaufwand beim offnen. Bewegt man die
Gasdruckfeder ein paar mal, so stellt sich die
urspriingliche Kraft wieder ein.

2. Make sure that the following parts are not conta
minated before you close the cover:
© Seal and all moving parts

3. Grease all moving parts. Take the same care of
the seal as you would in car doors.

4. The contact pressure of the seal in the gas com-
pression spring on the housing leads o greoter
adhesion fo the housing os time goes on. This
will result in greater force being required to
open the cover. If the gas compression spring is
moved a couple of times, the original force wil
be restored.

en fil de fer et de laine d"acier est interdite en
raison des particules résiduelles qui risqueront
d'occasionner une corrosion!

2. Avant de fermer le couvercle, verifier |'absence
de saletés sur les piéces suivantes:
* Joint et toutes les piéces mobiles

3. Lubrifier toutes les piéces mobiles. Entrefenir le
joint comme vous le feriez pour les porfiéres
d'une voiture.

4. n raison de la pression que le joint du ressort a gaz
comprimé exerce sur le boitier, |'adhérence est
renforcée oprés un cerfain femps de repos.
L'ouverture du couvercle nécessite olors un effort
accru. En actiopnant le ressort @ goz comprime
plusieurs fois de suite, la force initiale se retablit.

deelfies leiden tof corrosie!

2. Let erop, dat voor het sluiten de volgende delen
niet veronireinigd zijn:
» afdichting en alle bewegende delen

3. Smeer alle bewegende delen met wat vet.
Afdichting onderhouden op de manier waarop
dit gewoonlijk bij autoportieren gebeurt.

4. Door de aandrukkracht van de afdichting in de
gosdrukveer tegen de behuizing kom! het na
een langere rustperiode voor, dat deze sfeviger
tegen de behuizing geplakt is. Het gevolg is dat
er meer kracht nodig is bij het openen. Wordt de
gasdruk veer een poar keer bewogen, dan wordt
de oorspronkelijke kracht weer ingesteld.
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